



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS



ANEXO I
TERMO DE REFERÊNCIA

Wla...



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA – 2020.08.27.001-SMS

I – INFORMAÇÕES PRIMÁRIAS E CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA

1. ORGÃO(S) SOLICITANTE(S): SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
2. ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
3. DOTAÇÃO(ÕES) ORÇAMENTÁRIA(S): Não se aplica.
4. FONTE(S) DE RECURSO: Não se aplica.
5. VALOR(ES) GLOBAL ESTIMADO(S): R\$ 8.164.851,63 (oito milhões cento e sessenta e quatro mil oitocentos e cinquenta e um reais e sessenta e três centavos).

II – DETALHAMENTO DA DESPESA

6. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, E DE USO CONTROLADO E MANIPULADOS E MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE PACAJUS/CE.

7. JUSTIFICATIVA:

- A aquisição dos medicamentos e materiais médico-hospitalares se dará devido às necessidades da garantia de tratamento medicamentoso aos pacientes em acompanhamento/tratamento médico pelo SUS;
- Considerando que a Assistência Farmacêutica tem por atribuição selecionar medicamentos e insumos, capazes de solucionar a maioria dos problemas de saúde dos munícipes mediante uma terapia medicamentosa e insumos estratégicos eficazes, seguro e com custos racionais;
- Ainda, a presente aquisição constitui itens de necessidade básica para o pleno funcionamento das Atividades do Programa da Atenção Básica e Secretaria de Saúde do Município de Pacajus, portanto, torna-se imprescindível a necessidade da compra dos diversos itens relacionados neste Termo, garantindo assim a não interrupção do tratamento aos pacientes acompanhados.
- Considerando que a maioria das intervenções em saúde envolve o uso de medicamentos e que este uso pode ser determinante para a obtenção de menor ou maior resultado para os pacientes atendidos nas Unidades de Saúde gerenciadas pela Secretaria Municipal de Saúde, é imperativo a formação de estoques de segurança, bem como, viabilizar o registro de preços como forma de garantir a manutenção das referidas unidades;



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



8. **DEMAIS OBSERVAÇÕES:** Tudo conforme anexo I.

III – DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA/FORNECIMENTO

9. **PRAZO E LOCAL DE ENTREGA/FORNECIMENTO:** Em até 05 (CINCO) DIAS, a contar da emissão da ORDEM DE COMPRA, nos locais determinados pela solicitante.

10. **PRAZO DE VIGÊNCIA:** A Ata de Registro de Preços produzirá seus jurídicos e legais efeitos a partir data de sua assinatura e vigorá pelo prazo de 12 (DOZE) MESES, admitindo-se, porém, a prorrogação da vigência dos contratos dela decorrente, nos termos do artigo 57, da Lei Federal nº 8.666/93, se a proposta registrada continuar se mostrando mais vantajosa à administração, satisfeitos os demais requisitos dos Decretos Municipais nº 127/2018 de 22 de Janeiro de 2018 e 183/2018 de 06 de dezembro de 2018.

11. **PAGAMENTO:** O Pagamento será efetuado na proporção de entrega dos produtos, em até 30 (TRINTA) DIAS após a emissão da Nota Fiscal, mediante atesto do recebimento dos produtos e o encaminhamento da documentação necessária, observada todas as disposições pactuadas, através de crédito na conta bancaria da Detentora.

IV – DOS PREÇOS OFERTADOS E DA FORMULAÇÃO DA PROPOSTA

12. Na proposta de preços deverá constar as especificações detalhada do item/lote, tipo e quantidade solicitada, em moeda nacional, em algarismo e por extenso, já considerando todas as despesas, tributos, impostos, taxas, encargos e demais despesas que incidam direta ou indiretamente sobre os itens, mesmo que não estejam registrados nestes documentos;

13. Será considerada vencedora a licitante cuja proposta contenha o **Menor preço por Lote**, desde que atenda as exigências contidas neste Termo de Referência e no edital de licitação.

14. A(s) Secretaria(s) Municipal(is) poderão se valer da análise técnica do objeto, antes da adjudicação e homologação da licitante, para verificação do atendimento das especificações mínimas dos itens constantes no Projeto Básico/Termo de Referência.

15. O fornecimento dos produtos licitados será feito de forma fracionada, de acordo com a necessidade do órgão interessado durante o prazo de contratação, mediante a expedição de periódicas **ORDENS DE FORNECIMENTOS**, pela Secretaria Gestora, constando a quantidade de itens a serem entregues.

V – DA FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REG. DE PREÇOS, FISCALIZAÇÃO E GESTÃO DO CONTRATO:

16. A Administração Municipal, por meio da Secretaria Gerenciadora do procedimento licitatório e os demais órgãos participantes, formalizará, por meio de Ata de Registro de Preços, as condições e os preços que, eventualmente, poderão a vir serem adquiridos pela(s) Secretaria(s) contratante(s), por meio de Contrato(s) a serem firmados e oriundos da respectiva Ata.



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



17. O fornecimento dos produtos será acompanhado e fiscalizado por servidor da Secretaria, o qual deverá atestar os documentos da despesa, quando comprovada a fiel e correta entrega dos produtos, para fins de pagamento.

18. A presença da fiscalização da Secretaria não elide nem diminui a responsabilidade da empresa contratada.

19. Caberá ao servidor designado rejeitar totalmente ou em parte, qualquer produto que não esteja de acordo com as exigências, bem como, determinar prazo para substituição do mesmo eventualmente fora de especificação.

20. O Gestor do Contrato, será exercido pelo Secretário(a) da respectiva Pasta ou quem este designar, o qual deverá exercer em toda sua plenitude a ação de que trata a Lei nº 8.666/93, alterada e consolidada.

VI – DAS OBRIGAÇÕES

21. DO ÓRGÃO GERENCIADOR:

Competirá ao Órgão Gestor do Registro de Preços:

I. Gerenciar a Ata de Registro de Preços;

II. Providenciar sempre que solicitada, a indicação do fornecedor detentor de preço registrado, para atendimento às necessidades da Administração, obedecendo à ordem de classificação e aos quantitativos definidos nesta Ata;

III. Conduzir os procedimentos relativos a eventuais renegociações dos preços registrados;

IV. Aplicar as seguintes penalidades por descumprimento do pactuado na Ata de Registro de Preços:

a) Advertência.

b) Multa, na forma prevista no instrumento convocatório ou nesta Ata.

c) Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração Pública, por prazo não superior a 05 (cinco) anos.

V. Cancelar o registro do fornecedor detentor do preço registrado, em razão do disposto no Decreto Municipal Nº 127/2018 de 22 de Janeiro de 2018;

VI. Comunicar aos Órgãos Participantes do SRP a aplicação de penalidades ao fornecedor detentor de preços registrados.

22. DA DETENTORA DO REGISTRO:

O detentor do registro de preços, durante o prazo de validade da Ata de Registro de Preços fica obrigado a:

I. Atender a todos os pedidos efetuados pelos órgãos e entidades participantes do SRP, bem como aqueles decorrentes de remanejamento de quantitativos registrados na Ata, durante a sua vigência, mesmo que a execução do objeto esteja prevista para data posterior à do seu vencimento;

II. Fornecer os bens ofertados, por preço unitário registrado, nas quantidades indicadas pelos participantes do Sistema de Registro de Preços, mediante formalização de contrato, no prazo estabelecido na Ordem de Compra;

III. Responder no prazo de até 05(cinco) dias a consultas do Órgão Gestor de Registro de Preços sobre a pretensão de órgãos/entidades não participantes de utilizar a Ata na condição de Órgão/Entidade Interessado;

IV. Estar ciente que os materiais adquiridos estarão sujeitos à aceitação pelo órgão recebedor, ao qual caberá o direito de recusar caso não esteja de acordo com o especificado e seja um produto de qualidade inferior ao solicitado.

V. Aceitar, nas mesmas condições pactuadas inicialmente, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, a critério da administração pública, respeitando-se os limites previstos na Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores, até 25% (vinte e cinco por cento) do valor do contrato.

Handwritten signature



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



VII - ASSINATURA DOS RESPONSÁVEIS:

Pela elaboração do PB/TR – Órgão Gerenciador - Responsável pela despesa
Carimbo/Assinatura
<p><i>Marta</i></p> <p>Marta Muniz de Menezes Barreiro Secretária de Saúde-Pacajus Portaria N° 185/2020</p> <p>Nome: MARTA MUNIZ DE MENEZES BARREIRO Cargo: SECRETÁRIA DE SAÚDE Data: 27/08/2020</p>

Marta



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



ANEXO I DO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA

1. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, E DE USO CONTROLADO E MANIPULADOS E MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE PACAJUS/CE.

2. DOS LOTES: MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS, CONTROLADOS E MANIPULADOS.

MATERIAL HOSPITALAR					
LOTE 01 - EXCLUSIVO PARA ME e EPP					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V.UNIT R\$	VALOR TOTAL MÉDIO R\$
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA	PCT C/ 100	75	R\$ 7,74	R\$ 580,50
2	AGULHA DESC. 13X4,5	UNI	225	R\$ 0,12	R\$ 27,00
3	AGULHA DESC. 20X5,5	UNI	2250	R\$ 0,13	R\$ 292,50
4	AGULHA DESC. 25X 7,0	UNI	5625	R\$ 0,12	R\$ 675,00
5	AGULHA DESC. 25X8	UNI	5625	R\$ 0,12	R\$ 675,00
6	AGULHA DESC. 30X8	UNI	7500	R\$ 0,11	R\$ 825,00
7	AGULHA DESC. 40X12	UNI	7500	R\$ 0,13	R\$ 975,00
8	AGULHA PARA RAQUE 25	UNI	150	R\$ 5,15	R\$ 772,50
9	ALGODAO HIDROFILO 250G	PCT	120	R\$ 12,22	R\$ 1.466,40
10	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	PCT	375	R\$ 16,67	R\$ 6.251,25
11	ALGODÃO ORTOPÉDICO 420G	PCT	15	R\$ 18,42	R\$ 276,30
12	ALMOTOLIAS PLÁSTICAS 500ML ÂMBAR	UNI	112	R\$ 3,03	R\$ 339,36
13	ALMOTOLIAS PLÁSTICAS 500ML TRANSPARENTE	UNID	112	R\$ 3,72	R\$ 416,64
14	ATADURA DE CREPOM 10CM C/ 13 FIOS	PCT C/12 ROLOS	450	R\$ 6,82	R\$ 3.069,00
15	ATADURA DE CREPOM 15CM C/ 13 FIOS	PCT C/12 ROLOS	450	R\$ 8,59	R\$ 3.865,50
16	ATADURA DE CREPOM 20CM C/ 13 FIOS	PCT C/12 ROLOS	450	R\$ 8,87	R\$ 3.991,50
17	CATÉTER INTRAVENOSO N. 20 (ABOCATH)	UNI	900	R\$ 1,51	R\$ 1.359,00
18	CATÉTER INTRAVENOSO N. 22 (ABOCATH)	UNI	825	R\$ 1,75	R\$ 1.443,75
19	CATÉTER INTRAVENOSO N. 24 (ABOCATH)	UNI	825	R\$ 1,96	R\$ 1.617,00
20	CATÉTER INTRAVENOSO N.16 (ABOCATH)	UNI	900	R\$ 1,75	R\$ 1.575,00
21	CATÉTER INTRAVENOSO N.18 (ABOCATH)	UNI	900	R\$ 1,75	R\$ 1.575,00
22	CATÉTER NASAL N. 04 PC C/ 10	UNI	112	R\$ 0,54	R\$ 60,48
23	CATÉTER NASAL N. 06 PC C/ 10	UNI	150	R\$ 0,75	R\$ 112,50
24	CATÉTER NASAL N. 08 PC C/ 10	UNI	150	R\$ 0,76	R\$ 114,00

Walcen



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

25	CATÉTER NASAL N. 10 PC C/ 10	UNI	150	R\$ 0,85	R\$ 127,50
26	CATÉTER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS	UNI	1500	R\$ 1,79	R\$ 2.685,00
27	CLAMP UMBILICAL	UNI	112	R\$ 1,45	R\$ 162,40
28	COLETOR DE URINA C/CORDÃO ADULTO	UNI	1500	R\$ 0,67	R\$ 1.005,00
29	COLETOR DE URINA C/CORDÃO INFANTIL MASCULINO	UNI	750	R\$ 0,72	R\$ 540,00
30	COLETOR DE URINA C/CORDÃO INFANTIL FEMININO	UNI	750	R\$ 0,72	R\$ 540,00
31	COLETOR PARA MATERIAL PERF. CORTANTE 13L	UNI	300	R\$ 3,26	R\$ 978,00
32	COLETOR PARA MATERIAL PERF. CORTANTE 7L	UNI	300	R\$ 2,95	R\$ 885,00
33	COLETOR UNIVERSAL	UNI	600	R\$ 0,51	R\$ 306,00
34	COLETOR URINA S. FECHADO 2000ML	UNI	300	R\$ 4,05	R\$ 1.215,00
35	CONJUNTO P/ NEBULIZAÇÃO ADULTO	UNI	150	R\$ 7,24	R\$ 1.086,00
36	CONJUNTO P/ NEBULIZAÇÃO INFANTIL	UNI	150	R\$ 7,24	R\$ 1.086,00
37	DISPOSITIVO P/INCONTINÊNCIA URINÁRIA C/PRESERVATIVO NA PONTA	UNI	450	R\$ 1,52	R\$ 684,00
38	EQUIPO MACROGOTAS	UNI	6375	R\$ 1,24	R\$ 7.905,00
39	EQUIPO MICROGOTAS	UNI	1500	R\$ 1,79	R\$ 2.685,00
40	EQUIPO P/ NUTRIÇÃO	UNI	2625	R\$ 1,03	R\$ 2.703,75
41	ESPARADRAPO 10cmX4,5	UNI	262	R\$ 9,27	R\$ 2.428,74
42	ESPARADRAPO 5,0x 4,5	UNI	37	R\$ 5,33	R\$ 197,21
43	ESPÁTULA DE AYRES	PCT C/100UNI	75	R\$ 9,57	R\$ 717,75
44	ESTETOSCÓPIO	UNID	75	R\$ 12,81	R\$ 960,75
45	EXTENSOR P/ ABOCATH 20CM	UNI	750	R\$ 1,40	R\$ 1.050,00
46	EXTENSOR P/ ABOCATH 40CM	UNI	375	R\$ 1,19	R\$ 446,25
47	FITA ADESIVA AUTOCLAVE 19X30	UNI	225	R\$ 4,46	R\$ 1.003,50
48	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19X30	UNI	262	R\$ 2,63	R\$ 689,06
49	FITA MICROPOROSA HIPOALERGENICA 10CM X 4,5	UNI	22	R\$ 9,68	R\$ 212,96
50	FRASCO P/NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML	UNI	1500	R\$ 1,13	R\$ 1.695,00
51	GAZE EM ROLO 9 FIOS	ROLO	90	R\$ 16,65	R\$ 1.498,50
52	GAZE HIDRÓFILA 7,5X7,5 COMPRESSA C/500 UNID	PCT	412	R\$ 19,89	R\$ 8.194,68
53	GAZE HIDRÓFILA 91X91 CM ROLO 11 FIOS	PCT	150	R\$ 15,68	R\$ 2.352,00
54	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 15CMX15CM	ROLO	67	R\$ 18,53	R\$ 1.241,51
55	PAPEL CREPADO 90X90CM	CX	15	R\$ 493,38	R\$ 7.400,70
56	SCALP 19G	UNI	3000	R\$ 0,18	R\$ 540,00
57	SCALP 21G	UNI	7500	R\$ 0,18	R\$ 1.350,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



58	SCALP 23G	UNI	6000	R\$ 0,13	R\$ 780,00
59	SCALP 25G	UNI	1125	R\$ 0,27	R\$ 303,75
60	SCALP 27G	UNI	1125	R\$ 0,29	R\$ 326,25
61	SERINGA 01ML C/AGULHA 13x3,8	UNI	1875	R\$ 0,28	R\$ 525,00
62	SERINGA 01ML C/AGULHA 13x4,5	UNI	1875	R\$ 0,18	R\$ 337,50
63	SERINGA 03ML C/AGULHA 20x5,5	UNI	3000	R\$ 0,22	R\$ 660,00
64	SERINGA 03ML C/AGULHA 25x7,0	UNI	1500	R\$ 0,35	R\$ 525,00
65	SERINGA 03ML S/AGULHA	UNI	6750	R\$ 0,23	R\$ 1.552,50
66	SERINGA 05ML S/AGULHA	UNI	11250	R\$ 0,24	R\$ 2.700,00
67	SERINGA 10ML S/AGULHA	UNI	6000	R\$ 0,42	R\$ 2.520,00
68	SERINGA 20ML S/AGULHA	UNI	11250	R\$ 0,74	R\$ 8.325,00
					R\$ 107.482,44

MATERIAL HOSPITALAR					
LOTE 02 - AMPLA PARTICIPAÇÃO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V.UNIT R\$	VALOR TOTAL MÉDIO R\$
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA	PCT C/ 100	425	R\$ 7,74	R\$ 3.289,50
2	AGULHA DESC. 13X4,5	UNI	1275	R\$ 0,12	R\$ 153,00
3	AGULHA DESC. 20X5,5	UNI	12750	R\$ 0,13	R\$ 1.657,50
4	AGULHA DESC. 25X 7,0	UNI	31875	R\$ 0,12	R\$ 3.825,00
5	AGULHA DESC. 25X8	UNI	31875	R\$ 0,12	R\$ 3.825,00
6	AGULHA DESC. 30X8	UNI	42500	R\$ 0,11	R\$ 4.675,00
7	AGULHA DESC. 40X12	UNI	42500	R\$ 0,13	R\$ 5.525,00
8	AGULHA PARA RAQUE 25	UNI	850	R\$ 5,15	R\$ 4.377,50
9	ALGODAO HIDROFILO 250G	PCT	680	R\$ 12,22	R\$ 8.309,60
10	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	PCT	2.125	R\$ 16,67	R\$ 35.423,75
11	ALGODÃO ORTOPÉDICO 420G	PCT	85	R\$ 18,42	R\$ 1.565,70
12	ALMOTOLIAS PLÁSTICAS 500ML ÂMBAR	UNI	638	R\$ 3,03	R\$ 1.933,14
13	ALMOTOLIAS PLÁSTICAS 500ML TRANSPARENTE	UNID	638	R\$ 3,72	R\$ 2.373,36
14	ATADURA DE CREPOM 10CM C/ 13 FIOS	PCT C/12 ROLOS	2550	R\$ 6,82	R\$ 17.391,00
15	ATADURA DE CREPOM 15CM C/ 13 FIOS	PCT C/12 ROLOS	2550	R\$ 8,59	R\$ 21.904,50
16	ATADURA DE CREPOM 20CM C/ 13 FIOS	PCT C/12 ROLOS	2550	R\$ 8,87	R\$ 22.613,50
17	CATÉTER INTRAVENOSO N. 20 (ABOCATH)	UNI	5100	R\$ 1,51	R\$ 7.701,00
18	CATÉTER INTRAVENOSO N. 22 (ABOCATH)	UNI	4675	R\$ 1,75	R\$ 8.181,25
19	CATÉTER INTRAVENOSO N. 24 (ABOCATH)	UNI	4675	R\$ 1,96	R\$ 9.163,00
20	CATÉTER INTRAVENOSO N.16 (ABOCATH)	UNI	5100	R\$ 1,75	R\$ 8.925,00
21	CATÉTER INTRAVENOSO N.18 (ABOCATH)	UNI	5100	R\$ 1,75	R\$ 8.925,00
22	CATÉTER NASAL N. 04 PC C/ 10	UNI	638	R\$ 0,54	R\$ 344,52

alcan



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



23	CATÉTER NASAL N. 06 PC C/ 10	UNI	850	R\$ 0,75	R\$ 637,50
24	CATÉTER NASAL N. 08 PC C/ 10	UNI	850	R\$ 0,76	R\$ 646,00
25	CATÉTER NASAL N. 10 PC C/ 10	UNI	850	R\$ 0,85	R\$ 722,50
26	CATÉTER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS	UNI	8.500	R\$ 1,79	R\$ 15.215,00
27	CLAMP UMBILICAL	UNI	638	R\$ 1,45	R\$ 925,10
28	COLETOR DE URINA C/CORDÃO ADULTO	UNI	8500	R\$ 0,67	R\$ 5.695,00
29	COLETOR DE URINA C/CORDÃO INFANTIL MASCULINO	UNI	4250	R\$ 0,72	R\$ 3.060,00
30	COLETOR DE URINA C/CORDÃO INFANTIL FEMININO	UNI	4250	R\$ 0,72	R\$ 3.060,00
31	COLETOR PARA MATERIAL PERF. CORTANTE 13L	UNI	1700	R\$ 3,26	R\$ 5.542,00
32	COLETOR PARA MATERIAL PERF. CORTANTE 7L	UNI	1700	R\$ 2,95	R\$ 5.015,00
33	COLETOR UNIVERSAL	UNI	3400	R\$ 0,51	R\$ 1.734,00
34	COLETOR URINA S. FECHADO 2000ML	UNI	1700	R\$ 4,05	R\$ 6.885,00
35	CONJUNTO P/ NEBULIZAÇÃO ADULTO	UNI	850	R\$ 7,24	R\$ 6.154,00
36	CONJUNTO P/ NEBULIZAÇÃO INFANTIL	UNI	850	R\$ 7,24	R\$ 6.154,00
37	DISPOSITIVO P/INCONTINÊNCIA URINÁRIA C/PRESERVATIVO NA PONTA	UNI	2550	R\$ 1,52	R\$ 3.876,00
38	EQUIPO MACROGOTAS	UNI	36.125	R\$ 1,24	R\$ 44.795,00
39	EQUIPO MICROGOTAS	UNI	8.500	R\$ 1,79	R\$ 15.215,00
40	EQUIPO P/ NUTRIÇÃO	UNI	14.875	R\$ 1,03	R\$ 15.321,25
41	ESPARADRAPO 10cmX4,5	UNI	1488	R\$ 9,27	R\$ 13.793,76
42	ESPARADRAPO 5,0x 4,5	UNI	213	R\$ 5,33	R\$ 1.135,29
43	ESPÁTULA DE AYRES	PCT C/100UNI	425	R\$ 9,57	R\$ 4.067,25
44	ESTETOSCÓPIO	UNID	425	R\$ 12,81	R\$ 5.444,25
45	EXTENSOR P/ ABOCATH 20CM	UNI	4250	R\$ 1,40	R\$ 5.950,00
46	EXTENSOR P/ ABOCATH 40CM	UNI	2125	R\$ 1,19	R\$ 2.528,75
47	FITA ADESIVA AUTOCLAVE 19X30	UNI	1275	R\$ 4,46	R\$ 5.686,50
48	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19X30	UNI	1488	R\$ 2,63	R\$ 3.913,44
49	FITA MICROPOROSA HIPOALERGENICA 10CM X 4,5	UNI	128	R\$ 9,68	R\$ 1.239,04
50	FRASCO P/NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML	UNI	8.500	R\$ 1,13	R\$ 9.605,00
51	GAZE EM ROLO 9 FIOS	ROLO	510	R\$ 16,65	R\$ 8.491,50
52	GAZE HIDRÓFILA 7,5X7,5 COMPRESSA C/500 UNID	PCT	2.338	R\$ 19,89	R\$ 46.502,82
53	GAZE HIDRÓFILA 91X91 CM ROLO 11 FIOS	PCT	850	R\$ 15,68	R\$ 13.328,00
54	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 15CMX15CM	ROLO	383	R\$ 18,53	R\$ 7.096,99
55	PAPEL CREPADO 90X90CM	CX	85	R\$ 493,38	R\$ 41.937,30

Alcides



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



56	SCALP 19G	UNI	17.000	R\$ 0,18	R\$ 3.060,00
57	SCALP 21G	UNI	42.500	R\$ 0,18	R\$ 7.650,00
58	SCALP 23G	UNI	34.000	R\$ 0,13	R\$ 4.420,00
59	SCALP 25G	UNI	6.375	R\$ 0,27	R\$ 1.721,25
60	SCALP 27G	UNI	6.375	R\$ 0,29	R\$ 1.848,75
61	SERINGA 01ML C/AGULHA 13x3,8	UNI	10.625	R\$ 0,28	R\$ 2.975,00
62	SERINGA 01ML C/AGULHA 13x4,5	UNI	10.625	R\$ 0,18	R\$ 1.912,50
63	SERINGA 03ML C/AGULHA 20x5,5	UNI	17.000	R\$ 0,22	R\$ 3.740,00
64	SERINGA 03ML C/AGULHA 25x7,0	UNI	8.500	R\$ 0,35	R\$ 2.975,00
65	SERINGA 03ML S/AGULHA	UNI	38.250	R\$ 0,23	R\$ 8.797,50
66	SERINGA 05ML S/AGULHA	UNI	63.750	R\$ 0,24	R\$ 15.300,00
67	SERINGA 10ML S/AGULHA	UNI	34.000	R\$ 0,42	R\$ 14.280,00
68	SERINGA 20ML S/AGULHA	UNI	63.750	R\$ 0,74	R\$ 47.175,00
					R\$ 609.314,06

LOTE 03 - EXCLUSIVO ME e EPP					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V.UNIT R\$	VALOR TOTAL MÉDIO R\$
1	FITA DE GLICEMIA ACCU-CHECK ACTIVE. A cada 1.000 unidades deverá ser fornecido 1 aparelho em comodato.	CX C/50UNI	225	R\$ 65,70	R\$ 14.782,50
					R\$ 14.782,50

LOTE 04 - AMPLA PARTICIPAÇÃO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V.UNIT R\$	VALOR TOTAL MÉDIO R\$
1	FITA DE GLICEMIA ACCU-CHECK ACTIVE. A cada 1.000 unidades deverá ser fornecido 1 aparelho em comodato.	CX C/50UNI	1275	R\$ 65,70	R\$ 83.767,50
					R\$ 83.767,50

LOTE 05 - EXCLUSIVO PARA ME e EPP					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V.UNIT R\$	VALOR TOTAL MÉDIO R\$
1	ÁCIDO ACÉTICO 5%	UND	150	R\$ 24,77	R\$ 3.715,50
2	ÁGUA DESTILADA 5000ML	GALÃO	375	R\$ 10,54	R\$ 3.952,50
3	ÁGUA OXIGENADA 10	VOL 1000ML	112	R\$ 6,90	R\$ 772,80
4	ÁLCOOL 70% 1000ML 1LT	VOL 1000ML	300	R\$ 12,93	R\$ 3.879,00
5	ÁLCOOL ABSOLUTO 99% 1LT	VOL 1000ML	225	R\$ 13,85	R\$ 3.116,25
6	ÁLCOOL GEL 70% 1LT	VOL 1000ML	900	R\$ 17,87	R\$ 16.083,00
7	CARVÃO ATIVADO PÓ	FR C/400G	15	R\$ 23,10	R\$ 346,50

lucon



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



8	CLOREXIDINA ALCOLICA	VOL 1000ML	37	R\$ 11,54	R\$ 426,98
9	CLOREXIDINA AQUOSA	VOL 1000ML	37	R\$ 9,13	R\$ 337,81
10	CLOREXIDINA DEGERMANTE	VOL 1000ML	37	R\$ 17,25	R\$ 638,25
11	ÉTER SULFÚRICO 1000ML 50%	VOL 1000ML	37	R\$ 23,66	R\$ 875,42
12	FORMOL A 10%	LITRO	22	R\$ 22,73	R\$ 500,06
13	GEL PARA ULTRASSOM 5LT	GALÃO	9	R\$ 36,23	R\$ 326,07
14	LUGOL 5% VOL 1000ML	LITRO	22	R\$ 240,88	R\$ 5.299,36
15	POLVIDINE DEGERMANTE VOL. 1000ML	LITRO	37	R\$ 20,39	R\$ 754,43
16	POLVIDINE TÓPICO VOL.1000ML	LITRO	37	R\$ 21,96	R\$ 812,52
17	SABÃO ENZIMÁTICO VOL.1000ML	LITRO	22	R\$ 29,90	R\$ 657,80
18	SABÃO LIQUIDO ANTISÉPTICO	LITRO	75	R\$ 8,71	R\$ 653,25
					R\$ 43.147,50

LOTE 06 - AMPLA PARTICIPAÇÃO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V.UNIT R\$	VALOR TOTAL MÉDIO R\$
1	ÁCIDO ACÉTICO 5%	UND	850	R\$ 24,77	R\$ 21.054,50
2	ÁGUA DESTILADA 5000ML	GALÃO	2125	R\$ 10,54	R\$ 22.397,50
3	ÁGUA OXIGENADA 10	VOL 1000ML	638	R\$ 6,90	R\$ 4.402,20
4	ÁLCOOL 70% 1000ML 1LT	VOL 1000ML	1700	R\$ 12,93	R\$ 21.981,00
5	ÁLCOOL ABSOLUTO 99% 1 LT	VOL 1000ML	1275	R\$ 13,85	R\$ 17.658,75
6	ÁLCOOL GEL 70% 1LT	VOL 1000ML	5100	R\$ 17,87	R\$ 91.137,00
7	CARVÃO ATIVADO PÓ	FR C/400G	85	R\$ 23,10	R\$ 1.963,50
8	CLOREXIDINA ALCOLICA	VOL 1000ML	213	R\$ 11,54	R\$ 2.458,02
9	CLOREXIDINA AQUOSA	VOL 1000ML	213	R\$ 9,13	R\$ 1.944,69
10	CLOREXIDINA DEGERMANTE	VOL 1000ML	213	R\$ 17,25	R\$ 3.674,25
11	ÉTER SULFÚRICO 1000ML 50%	VOL 1000ML	213	R\$ 23,66	R\$ 5.039,58
12	FORMOL A 10%	LITRO	128	R\$ 22,73	R\$ 2.909,44
13	GEL PARA ULTRASSOM 5LT	GALÃO	51	R\$ 36,23	R\$ 1.847,73
14	LUGOL 5% VOL 100GML	LITRO	128	R\$ 240,88	R\$ 30.832,64
15	POLVIDINE DEGERMANTE VOL. 1000ML	LITRO	213	R\$ 20,39	R\$ 4.343,07
16	POLVIDINE TÓPICO VOL.1000ML	LITRO	213	R\$ 21,96	R\$ 4.677,48
17	SABÃO ENZIMÁTICO VOL.1000ML	LITRO	128	R\$ 29,90	R\$ 3.327,20
18	SABÃO LIQUIDO ANTISÉPTICO	LITRO	425	R\$ 8,71	R\$ 3.701,75
					R\$ 245.850,30

Lucas



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



LOTE 07 - EXCLUSIVO ME e EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V.UNIT R\$	VALOR TOTAL MÉDIO R\$	
1	HIPOCLORITO DE SÓDIO C/ 5000ML	FRASCO	375	R\$ 34,92	R\$	13.095,00
					R\$	13.095,00

LOTE 08 - AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V.UNIT R\$	VALOR TOTAL MÉDIO R\$	
1	HIPOCLORITO DE SÓDIO C/ 5000ML	FRASCO	2125	R\$ 34,92	R\$	74.205,00
					R\$	74.205,00

LOTE 09 - EXCLUSIVO ME e EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V.UNIT R\$	VALOR TOTAL MÉDIO R\$	
1	ABSORVENTE PÓS PARTO P.C. C/20 UNID	PCT	60	R\$ 25,82	R\$	1.549,20
2	FRALDA DESC. GERIÁTRICA G PCT.C/8UND	PCT	750	R\$ 18,39	R\$	13.792,50
3	FRALDA DESC. GERIÁTRICA GG PCT C/8UND	PCT	750	R\$ 23,66	R\$	17.745,00
4	FRALDA DESC. GERIÁTRICA M PCT.C/8UND	PCT	525	R\$ 17,96	R\$	9.429,00
5	FRALDA DESC. GERIÁTRICA P PCT C/8UND	PCT	600	R\$ 17,96	R\$	10.776,00
6	FRALDA DESC. GERIÁTRICA XG PCT C/7UND	PCT	275	R\$ 23,59	R\$	6.487,25
7	FRALDA DESC. INFANTIL EXTRA G PCT.C/7UND	PCT	442	R\$ 17,06	R\$	7.540,52
8	FRALDA DESC. INFANTIL G PCT C/7UND	PCT	450	R\$ 15,70	R\$	7.065,00
9	FRALDA DESC. INFANTIL GG PCT C/7UND	PCT	425	R\$ 29,23	R\$	12.422,75
10	FRALDA DESC. INFANTIL M PCT C/7UND	PCT	864	R\$ 15,36	R\$	13.271,04
11	FRALDA DESC. INFANTIL P PCT C/7UND	PCT	864	R\$ 22,35	R\$	19.310,40
12	FRALDA DESC. INFANTIL XXG PCT C/7UND	PCT	425	R\$ 8,45	R\$	3.591,25
					R\$	122.979,91

LOTE 10 - AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V.UNIT R\$	VALOR TOTAL MÉDIO R\$	
1	ABSORVENTE PÓS PARTO P.C. C/20 UNID	PCT	340	R\$ 25,82	R\$	8.778,80
2	FRALDA DESC. GERIÁTRICA G PCT.C/8UND	PCT	4.250	R\$ 18,39	R\$	78.157,50
3	FRALDA DESC. GERIÁTRICA GG PCT C/8UND	PCT	4.250	R\$ 23,66	R\$	100.555,00
4	FRALDA DESC. GERIÁTRICA M PCT.C/8UND	PCT	2.975	R\$ 17,96	R\$	53.431,00
5	FRALDA DESC. GERIÁTRICA P PCT C/8UND	PCT	3.400	R\$ 17,96	R\$	61.064,00
6	FRALDA DESC. GERIÁTRICA XG PCT C/7UND	PCT	1.561	R\$ 23,59	R\$	36.823,99
7	FRALDA DESC. INFANTIL EXTRA G PCT.C/7UND	PCT	2.508	R\$ 17,06	R\$	42.786,48
8	FRALDA DESC. INFANTIL G PCT C/7UND	PCT	2.550	R\$ 15,70	R\$	40.035,00

Lucena



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



9	FRALDA DESC. INFANTIL GG PCT C/7UND	PCT	2.411	R\$ 29,23	R\$ 70.473,53
10	FRALDA DESC. INFANTIL M PCT C/7UND	PCT	4.896	R\$ 15,36	R\$ 75.202,56
11	FRALDA DESC. INFANTIL P PCT C/7UND	PCT	4.896	R\$ 22,35	R\$ 109.425,60
12	FRALDA DESC. INFANTIL XXG PCT C/7UND	PCT	2.411	R\$ 8,45	R\$ 20.372,95
					R\$ 697.106,41

LOTE 11 - EXCLUSIVO ME e EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V.UNIT R\$	VALOR TOTAL MÉDIO R\$
1	ATADURA GESSADA 10CM	CXA C/20ROLOS	18	R\$ 71,06	R\$ 1.279,08
2	ATADURA GESSADA 15CM	CXA C/20ROLOS	7	R\$ 99,78	R\$ 698,46
3	ATADURA GESSADA 20CM	CXA C/20ROLOS	7	R\$ 153,45	R\$ 1.074,15
4	BOLSA DE COLESTOMIA	UNI	225	R\$ 0,75	R\$ 168,75
5	CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADQ COMP ESTÉRIL 50X50	PCT	45	R\$ 36,09	R\$ 1.624,05
6	ELETRODOS	PCT C/50UNI	75	R\$ 23,89	R\$ 1.791,75
					R\$ 6.636,24

LOTE 12 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V.UNIT R\$	VALOR TOTAL MÉDIO R\$
1	ATADURA GESSADA 10CM	CXA C/20ROLOS	107	R\$ 71,06	R\$ 7.603,42
2	ATADURA GESSADA 15CM	CXA C/20ROLOS	43	R\$ 99,78	R\$ 4.290,54
3	ATADURA GESSADA 20CM	CXA C/20ROLOS	43	R\$ 153,45	R\$ 6.598,35
4	BOLSA DE COLESTOMIA	UNI	1275	R\$ 0,75	R\$ 956,25
5	CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO COMP ESTÉRIL 50X50	PCT	255	R\$ 36,09	R\$ 9.202,95
6	ELETRODOS	PCT C/50UNI	425	R\$ 23,89	R\$ 10.153,25
					R\$ 38.804,76

LOTE 13 - EXCLUSIVO ME e EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V.UNIT R\$	VALOR TOTAL MÉDIO R\$
1	AVENTAL DESCARTÁVEL PACOTE C/MANGA	CX C/10UNI	450	R\$ 151,71	R\$ 68.269,50
2	ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL	UNI	1500	R\$ 0,69	R\$ 1.035,00
3	GORRO DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO FEMININO C/100UNID	PCT	300	R\$ 9,94	R\$ 2.982,00
4	INDICADOR BIOLÓGICO DE LEITURA RÁPIDA 3H	CX	1	R\$ 850,69	R\$ 850,69
5	KIT PAPANICOLAU TAM G	UNI	750	R\$ 4,91	R\$ 3.682,50
6	KIT PAPANICOLAU TAM M	UNI	750	R\$ 2,19	R\$ 1.642,50

Jubonez



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



7	KIT PAPANICOLAU TAM P	UNI	750	R\$ 1,79	R\$ 1.342,50
8	LÂMINA PARA BISTURI N. 15 CX C/100	CX	26	R\$ 19,05	R\$ 495,30
9	LÂMINA PARA BISTURI N. 21 CX C/100	CX	22	R\$ 19,62	R\$ 431,64
10	LÂMINA PARA BISTURI N. 24 CX C/100	CX	25	R\$ 25,20	R\$ 630,00
11	LAMINA PONTA FOSCA C/50	CX	7	R\$ 20,67	R\$ 144,69
12	LANCETAS CAIXA COM 100	CX	225	R\$ 13,51	R\$ 3.039,75
13	LANCETAS PARA PUNÇÃO	UNID	1500	R\$ 0,38	R\$ 570,00
14	LENÇOL DESCARTÁVEL DE PAPEL 50X50	ROLO	75	R\$ 5,75	R\$ 431,25
15	PINÇA DE CHERRON	UNID	1500	R\$ 1,89	R\$ 2.835,00
16	PRESERVATIVO 52MM SEM LUBRIFICANTE CX C/ 144	CX	22	R\$ 35,22	R\$ 774,84
17	PROPÉS DESCARTÁVEL C/100 UNID	PCT	75	R\$ 19,48	R\$ 1.461,00
					R\$ 90.618,16

LOTE 14 - AMPLA PARTICIPAÇÃO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V.UNIT R\$	VALOR TOTAL MÉDIO R\$
1	AVENTAL DESCARTÁVEL PACOTE C/MANGA	CX C/10UNI	2.550	R\$ 151,71	R\$ 386.860,50
2	ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL	UNI	8.500	R\$ 0,69	R\$ 5.865,00
3	GORRO DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO FEMININO C/100UNID	PCT	1.700	R\$ 9,94	R\$ 16.898,00
4	INDICADOR BIOLÓGICO DE LEITURA RÁPIDA 3H	CX	2	R\$ 850,69	R\$ 1.701,38
5	KIT PAPANICOLAU TAM G	UNI	4.250	R\$ 4,91	R\$ 20.867,50
6	KIT PAPANICOLAU TAM M	UNI	4.250	R\$ 2,19	R\$ 9.307,50
7	KIT PAPANICOLAU TAM P	UNI	4.250	R\$ 1,79	R\$ 7.607,50
8	LÂMINA PARA BISTURI N. 15 CX C/100	CX	149	R\$ 19,05	R\$ 2.838,45
9	LÂMINA PARA BISTURI N. 21 CX C/100	CX	128	R\$ 19,62	R\$ 2.511,36
10	LÂMINA PARA BISTURI N. 24 CX C/100	CX	125	R\$ 25,20	R\$ 3.150,00
11	LAMINA PONTA FOSCA C/50	CX	43	R\$ 20,67	R\$ 888,81
12	LANCETAS CAIXA COM 100	CX	1.275	R\$ 13,51	R\$ 17.225,25
13	LANCETAS PARA PUNÇÃO	UNID	8.500	R\$ 0,38	R\$ 3.230,00
14	LENÇOL DESCARTÁVEL DE PAPEL 50X50	ROLO	425	R\$ 5,75	R\$ 2.443,75
15	PINÇA DE CHERRON	UNID	8.500	R\$ 1,89	R\$ 16.065,00
16	PRESERVATIVO 52MM SEM LUBRIFICANTE CX C/ 144	CX	128	R\$ 35,22	R\$ 4.508,16
17	PROPÉS DESCARTÁVEL C/100 UNID	PCT	425	R\$ 19,48	R\$ 8.279,00
					R\$ 510.247,16



358
Página
M. DE PACAJUS - COMISSÃO

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

LOTE 15 - EXCLUSIVO ME e EPP					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V.UNIT R\$	VALOR TOTAL MÉDIO R\$
1	FILME RADIOLÓGICO 18X24 C/ 100 PELÍCULAS	CX	15	R\$ 91,83	R\$ 1.377,45
2	FILME RADIOLÓGICO 24X30 C/ 100 PELÍCULAS	CX	13	R\$ 150,50	R\$ 1.956,50
3	FILME RADIOLÓGICO 35X43 C/ 100 PELÍCULAS	CX	14	R\$ 330,03	R\$ 4.620,42
4	FIXADOR P/ RX C/38LT	GALÃO	6	R\$ 195,08	R\$ 1.170,48
5	REVELADOR PARA RX C/ 38 LITROS	GALÃO	6	R\$ 348,16	R\$ 2.088,96
					R\$ 11.213,81

LOTE 16 - AMPLA PARTICIPAÇÃO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V.UNIT R\$	VALOR TOTAL MÉDIO R\$
1	FILME RADIOLÓGICO 18X24 C/ 100 PELÍCULAS	CX	85	R\$ 91,83	R\$ 7.805,55
2	FILME RADIOLÓGICO 24X30 C/ 100 PELÍCULAS	CX	77	R\$ 150,50	R\$ 11.588,50
3	FILME RADIOLÓGICO 35X43 C/ 100 PELÍCULAS	CX	84	R\$ 330,03	R\$ 27.722,52
4	FIXADOR P/ RX C/38LT	GALÃO	39	R\$ 195,08	R\$ 7.608,12
5	REVELADOR PARA RX C/ 38 LITROS	GALÃO	34	R\$ 348,16	R\$ 11.837,44
					R\$ 66.562,13

LOTE 17 - EXCLUSIVO ME e EPP					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V.UNIT R\$	VALOR TOTAL MÉDIO R\$
1	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,0	PCT C/PAR	300	R\$ 1,79	R\$ 537,00
2	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,5	PCT C/PAR	450	R\$ 2,08	R\$ 936,00
3	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,0	PCT C/PAR	450	R\$ 2,10	R\$ 945,00
4	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. G	CX C/100UNI	450	R\$ 38,06	R\$ 17.127,00
5	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. M	CX C/100UNI	675	R\$ 34,09	R\$ 23.010,75
6	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. P	CX C/100UNI	675	R\$ 29,44	R\$ 19.872,00
					R\$ 62.427,75

LOTE 18 - AMPLA PARTICIPAÇÃO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V.UNIT R\$	VALOR TOTAL MÉDIO R\$
1	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,0	PCT C/PAR	1.700	R\$ 1,79	R\$ 3.043,00
2	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,5	PCT C/PAR	2.550	R\$ 2,08	R\$ 5.304,00

luceira



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



3	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,0	PCT C/PAR	2.550	R\$ 2,10	R\$ 5.355,00
4	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. G	CX C/100UNI	2.550	R\$ 38,06	R\$ 97.053,00
5	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. M	CX C/100UNI	3.825	R\$ 34,09	R\$ 130.394,25
6	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. P	CX C/100UNI	3.825	R\$ 29,44	R\$ 112.608,00
					R\$ 353.757,25

LOTE 19 - EXCLUSIVO PARA ME e EPP					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V.UNIT R\$	VALOR TOTAL MÉDIO R\$
1	FIO DE SUTURA CAT-GUT 0 C/AG 4.0 CROM.	CX C/24UNI	9	R\$ 76,49	R\$ 688,41
2	FIO DE SUTURA CAT-GUT 2-0 C/AG 4.0 CROM.	CX C/24UNI	9	R\$ 73,49	R\$ 661,41
3	FIO DE SUTURA CAT-GUT 3-0 CROM.	CX C/24UNI	9	R\$ 73,49	R\$ 661,41
4	FIO DE SUTURA CAT-GUT 4-0 CROM.	CX C/24UNI	9	R\$ 70,49	R\$ 634,41
5	FIO DE SUTURA DE ALGODÃO - 0 - C/AGULHA 3/8 X 3,1 CM	CX C/24UNI	18	R\$ 32,67	R\$ 588,06
6	FIO DE SUTURA DE ALGODÃO - 2.0 - C/AGULHA 1/2 X 2,6 CM	CX C/24UNI	11	R\$ 33,02	R\$ 363,22
7	FIO DE SUTURA DE ALGODÃO - 3.0 - C/AGULHA 1/2 X 4,5 CM	CX C/24UNI	11	R\$ 33,02	R\$ 363,22
8	FIO DE SUTURA DE PROPILENO - 0 - C/AGULHA 1/2 X 4,0 CM	CX C/24UNI	11	R\$ 35,41	R\$ 389,51
9	FIO DE SUTURA DE PROPILENO - 2.0 - C/AGULHA 1/2 X 2,6 CM	CX C/24UNI	11	R\$ 36,37	R\$ 400,07
10	FIO DE SUTURA NYLON 2-0 CX	CX C/24UNI	22	R\$ 33,28	R\$ 732,16
11	FIO DE SUTURA NYLON 3-0 C/AG 4-0	CX C/24UNI	22	R\$ 33,77	R\$ 742,94
12	FIO DE SUTURA NYLON 4-0 C/AG 4-0	CX C/24UNI	18	R\$ 30,96	R\$ 557,28
13	FIO DE SUTURA NYLON 5-0 C/AG 4-0	CX C/24UNI	7	R\$ 33,42	R\$ 233,94
14	FIO DE SUTURA NYLON 6-0 C/AG 4,0 CX C/ 24	CX C/24UNI	7	R\$ 30,08	R\$ 210,56
15	FIO DE SUTURA VICRYL - 0 - C/AGULHA 4-0 CX C/12	CX C/12UNI	7	R\$ 206,73	R\$ 1.447,11
16	FIO DE SUTURA VICRYL - 0 - C/AGULHA 1/2 X 4,0 CM	CX C/24UNI	7	R\$ 166,06	R\$ 1.162,42
17	FIO DE SUTURA VICRYL - 2.0 - C/AGULHA 1/2 X 4,0 CM	CX C/24UNI	7	R\$ 171,06	R\$ 1.197,42
18	FIO DE SUTURA VICRYL - 3.0 - C/AGULHA 1/2 X 3,0 CM	CX C/24UNI	7	R\$ 234,58	R\$ 1.642,06
					R\$ 12.675,61



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

LOTE 20 - AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V.UNIT R\$	VALOR TOTAL MÉDIO R\$	
1	FIO DE SUTURA CAT-GUT 0 C/AG 4.0 CROM.	CX C/24UNI	56	R\$ 76,49	R\$	4.283,44
2	FIO DE SUTURA CAT-GUT 2-0 C/AG 4.0 CROM.	CX C/24UNI	56	R\$ 73,49	R\$	4.115,44
3	FIO DE SUTURA CAT-GUT 3-0 CROM.	CX C/24UNI	56	R\$ 73,49	R\$	4.115,44
4	FIO DE SUTURA CAT-GUT 4-0 CROM.	CX C/24UNI	56	R\$ 70,49	R\$	3.947,44
5	FIO DE SUTURA DE ALGODÃO - 0 - C/AGULHA 3/8 X 3,1 CM	CX C/24UNI	107	R\$ 32,67	R\$	3.495,69
6	FIO DE SUTURA DE ALGODÃO - 2.0 - C/AGULHA 1/2 X 2,6 CM	CX C/24UNI	64	R\$ 33,02	R\$	2.113,28
7	FIO DE SUTURA DE ALGODÃO - 3.0 - C/AGULHA 1/2 X 4,5 CM	CX C/24UNI	64	R\$ 33,02	R\$	2.113,28
8	FIO DE SUTURA DE PROPILENO - 0 - C/AGULHA 1/2 X 4,0 CM	CX C/24UNI	64	R\$ 35,41	R\$	2.266,24
9	FIO DE SUTURA DE PROPILENO - 2.0 - C/AGULHA 1/2 X 2,6 CM	CX C/24UNI	64	R\$ 36,37	R\$	2.327,68
10	FIO DE SUTURA NYLON 2-0 CX	CX C/24UNI	128	R\$ 33,28	R\$	4.259,84
11	FIO DE SUTURA NYLON 3-0 C/AG 4-0	CX C/24UNI	128	R\$ 33,77	R\$	4.322,56
12	FIO DE SUTURA NYLON 4-0 C/AG 4-0	CX C/24UNI	107	R\$ 30,96	R\$	3.312,72
13	FIO DE SUTURA NYLON 5-0 C/AG 4-0	CX C/24UNI	43	R\$ 33,42	R\$	1.437,06
14	FIO DE SUTURA NYLON 6-0 C/AG 4,0 CX C/ 24	CX C/24UNI	43	R\$ 30,08	R\$	1.293,44
15	FIO DE SUTURA VICRYL - 0 - C/AGULHA 4-0 CX C/12	CX C/12UNI	43	R\$ 206,73	R\$	8.889,39
16	FIO DE SUTURA VICRYL - 0 - C/AGULHA 1/2 X 4,0 CM	CX C/24UNI	43	R\$ 166,06	R\$	7.140,58
17	FIO DE SUTURA VICRYL - 2.0 - C/AGULHA 1/2 X 4,0 CM	CX C/24UNI	43	R\$ 171,06	R\$	7.355,58
18	FIO DE SUTURA VICRYL - 3.0 - C/AGULHA 1/2 X 3,0 CM	CX C/24UNI	43	R\$ 234,58	R\$	10.086,94
					R\$	76.876,04

LOTE 21 - EXCLUSIVO ME e EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V.UNIT R\$	VALOR TOTAL MÉDIO R\$	
1	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 05	UNI	262	R\$ 0,94	R\$	246,28
2	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 08	UNI	300	R\$ 1,04	R\$	312,00
3	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 10	UNI	300	R\$ 1,07	R\$	321,00
4	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 12	UNI	375	R\$ 1,11	R\$	416,25
5	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 14	UNI	375	R\$ 1,30	R\$	487,50
6	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 16	UNI	300	R\$ 1,05	R\$	315,00
7	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 18	UNI	300	R\$ 0,91	R\$	273,00

elcopes



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



8	SONDA FOLEY N.10 C/2 VIAS	UNI	195	R\$	2,97	R\$	579,15
9	SONDA FOLEY N.10 C/3 VIAS	UNI	195	R\$	5,08	R\$	990,60
10	SONDA FOLEY N.12 C/2 VIAS	UNI	375	R\$	3,28	R\$	1.230,00
11	SONDA FOLEY N.12 C/3 VIAS	UNI	375	R\$	3,83	R\$	1.436,25
12	SONDA FOLEY N.14 C/2 VIAS	UNI	300	R\$	3,90	R\$	1.170,00
13	SONDA FOLEY N.14 C/3 VIAS	UNI	225	R\$	4,66	R\$	1.048,50
14	SONDA FOLEY N.16 C/2 VIAS	UNI	300	R\$	3,90	R\$	1.170,00
15	SONDA FOLEY N.16C/3 VIAS	UNI	300	R\$	6,88	R\$	2.064,00
16	SONDA FOLEY N.18 C/2 VIAS	UNI	300	R\$	3,90	R\$	1.170,00
17	SONDA FOLEY N.18 C/3 VIAS	UNI	195	R\$	3,98	R\$	776,10
18	SONDA FOLEY N.20 C/2 VIAS	UNI	262	R\$	4,58	R\$	1.199,96
19	SONDA FOLEY N.20 C/3 VIAS	UNI	262	R\$	6,88	R\$	1.802,56
20	SONDA FOLEY N.22 C/2 VIAS	UNI	225	R\$	3,68	R\$	828,00
21	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N. 06	UNI	262	R\$	0,81	R\$	212,22
22	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N. 08	UNI	262	R\$	0,55	R\$	144,10
23	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N. 10	UNI	262	R\$	0,53	R\$	138,86
24	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N. 12	UNI	262	R\$	0,55	R\$	144,10
25	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N. 14	UNI	262	R\$	0,87	R\$	227,94
26	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N. 16	UNI	262	R\$	0,95	R\$	248,90
27	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N. 18	UNI	262	R\$	1,55	R\$	406,10
28	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N. 06	UNI	262	R\$	0,91	R\$	238,42
29	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N. 08	UNI	262	R\$	1,31	R\$	343,22
30	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N. 10	UNI	300	R\$	1,32	R\$	396,00
31	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N. 12	UNI	300	R\$	1,62	R\$	486,00
32	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N. 14	UNI	300	R\$	1,69	R\$	507,00
33	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N. 16	UNI	300	R\$	1,88	R\$	564,00
34	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N. 18	UNI	300	R\$	2,02	R\$	606,00
35	SONDA URETRAL N. 16	UNI	187	R\$	1,18	R\$	220,66
36	SONDA URETRAL N. 04	UNI	600	R\$	1,12	R\$	672,00
37	SONDA URETRAL N. 06	UNI	750	R\$	1,19	R\$	892,50
38	SONDA URETRAL N. 08	UNI	3600	R\$	1,21	R\$	4.356,00
39	SONDA URETRAL N. 10	UNI	3000	R\$	1,38	R\$	4.140,00
40	SONDA URETRAL N. 12	UNI	4500	R\$	1,52	R\$	6.840,00
41	SONDA URETRAL N. 14	UNI	1800	R\$	1,59	R\$	2.862,00
42	SONDA URETRAL N. 16	UNI	600	R\$	1,64	R\$	984,00
43	SONDA URETRAL N. 18	UNI	525	R\$	1,76	R\$	924,00
44	TUBO ENDOTRAQUEAL N. 2,0 C/BALÃO	UNI	120	R\$	5,45	R\$	654,00
45	TUBO ENDOTRAQUEAL N. 2,5 C/BALÃO	UNI	120	R\$	5,45	R\$	654,00

libson



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



46	TUBO ENDOTRAQUEAL N. 3,0 C/BALÃO	UNI	120	R\$ 5,29	R\$ 634,80
47	TUBO ENDOTRAQUEAL N. 3,5 C/BALÃO	UNI	120	R\$ 5,48	R\$ 657,60
48	TUBO ENDOTRAQUEAL N. 4,0 C/BALÃO	UNI	120	R\$ 6,20	R\$ 744,00
49	TUBO ENDOTRAQUEAL N. 4,5 C/BALÃO	UNI	120	R\$ 6,27	R\$ 752,40
50	TUBO ENDOTRAQUEAL N. 5,0 C/BALÃO	UNI	120	R\$ 5,68	R\$ 681,60
51	TUBO ENDOTRAQUEAL N. 5,5 C/BALÃO	UNI	120	R\$ 5,89	R\$ 706,80
52	TUBO ENDOTRAQUEAL N. 6,0 C/BALÃO	UNI	120	R\$ 5,12	R\$ 614,40
53	TUBO ENDOTRAQUEAL N. 6,5 C/BALÃO	UNI	120	R\$ 5,53	R\$ 663,60
54	TUBO ENDOTRAQUEAL N. 7,0 C/BALÃO	UNI	120	R\$ 6,13	R\$ 735,60
55	TUBO ENDOTRAQUEAL N. 7,5 C/BALÃO	UNI	120	R\$ 5,61	R\$ 673,20
56	TUBO ENDOTRAQUEAL N. 8,0 C/BALÃO	UNI	120	R\$ 5,63	R\$ 675,60
57	TUBO ENDOTRAQUEAL N. 8,5 C/BALÃO	UNI	120	R\$ 5,87	R\$ 704,40
58	TUBO ENDOTRAQUEAL N. 9,0 C/BALÃO	UNI	120	R\$ 6,01	R\$ 721,20
					R\$ 54.663,37

LOTE 22 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V.UNIT R\$	VALOR TOTAL MÉDIO R\$
1	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 06	UNI	1.488	R\$ 0,94	R\$ 1.398,72
2	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 08	UNI	1.700	R\$ 1,04	R\$ 1.768,00
3	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 10	UNI	1.700	R\$ 1,07	R\$ 1.819,00
4	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 12	UNI	2.125	R\$ 1,11	R\$ 2.358,75
5	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 14	UNI	2.125	R\$ 1,30	R\$ 2.762,50
6	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 16	UNI	1.700	R\$ 1,05	R\$ 1.785,00
7	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 18	UNI	1.700	R\$ 0,91	R\$ 1.547,00
8	SONDA FOLEY N.10 C/2 VIAS	UNI	1.105	R\$ 2,97	R\$ 3.281,85
9	SONDA FOLEY N.10 C/3 VIAS	UNI	1.105	R\$ 5,08	R\$ 5.613,40
10	SONDA FOLEY N.12 C/2 VIAS	UNI	2.125	R\$ 3,28	R\$ 6.970,00
11	SONDA FOLEY N.12 C/3 VIAS	UNI	2.125	R\$ 3,83	R\$ 8.138,75
12	SONDA FOLEY N.14 C/2 VIAS	UNI	1.700	R\$ 3,90	R\$ 6.630,00
13	SONDA FOLEY N.14 C/3 VIAS	UNI	1.275	R\$ 4,66	R\$ 5.941,50
14	SONDA FOLEY N.16 C/2 VIAS	UNI	1.700	R\$ 3,90	R\$ 6.630,00
15	SONDA FOLEY N.16C/3 VIAS	UNI	1.700	R\$ 6,88	R\$ 11.696,00
16	SONDA FOLEY N.18 C/2 VIAS	UNI	1.700	R\$ 3,90	R\$ 6.630,00
17	SONDA FOLEY N.18 C/3 VIAS	UNI	1.105	R\$ 3,98	R\$ 4.397,90
18	SONDA FOLEY N.20 C/2 VIAS	UNI	1.488	R\$ 4,58	R\$ 6.815,04
19	SONDA FOLEY N.20 C/3 VIAS	UNI	1.488	R\$ 6,88	R\$ 10.237,44
20	SONDA FOLEY N.22 C/2 VIAS	UNI	1.275	R\$ 3,68	R\$ 4.692,00
21	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N. 06	UNI	1.488	R\$ 0,81	R\$ 1.205,28

Man...



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



22	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N. 08	UNI	1.488	R\$	0,55	R\$	818,40
23	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N. 10	UNI	1.488	R\$	0,53	R\$	788,64
24	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N. 12	UNI	1.488	R\$	0,55	R\$	818,40
25	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N. 14	UNI	1.488	R\$	0,87	R\$	1.294,56
26	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N. 16	UNI	1.488	R\$	0,95	R\$	1.413,60
27	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N. 18	UNI	1.488	R\$	1,55	R\$	2.306,40
28	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N. 06	UNI	1.488	R\$	0,91	R\$	1.354,08
29	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N. 08	UNI	1.488	R\$	1,31	R\$	1.949,28
30	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N. 10	UNI	1.700	R\$	1,32	R\$	2.244,00
31	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N. 12	UNI	1.700	R\$	1,62	R\$	2.754,00
32	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N. 14	UNI	1.700	R\$	1,69	R\$	2.873,00
33	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N. 16	UNI	1.700	R\$	1,88	R\$	3.196,00
34	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N. 18	UNI	1.700	R\$	2,02	R\$	3.434,00
35	SONDA RETAL N. 16	UNI	1.063	R\$	1,18	R\$	1.254,34
36	SONDA URETRAL N. 04	UNI	3.400	R\$	1,12	R\$	3.808,00
37	SONDA URETRAL N. 06	UNI	4.250	R\$	1,19	R\$	5.057,50
38	SONDA URETRAL N. 08	UNI	20.400	R\$	1,21	R\$	24.684,00
39	SONDA URETRAL N. 10	UNI	17.000	R\$	1,38	R\$	23.460,00
40	SONDA URETRAL N. 12	UNI	25.500	R\$	1,52	R\$	38.760,00
41	SONDA URETRAL N. 14	UNI	10.200	R\$	1,59	R\$	16.218,00
42	SONDA URETRAL N. 16	UNI	3.400	R\$	1,64	R\$	5.576,00
43	SONDA URETRAL N. 18	UNI	2.975	R\$	1,76	R\$	5.236,00
44	TUBO ENDOTRAQUEAL N. 2,0 C/BALÃO	UNI	680	R\$	5,45	R\$	3.706,00
45	TUBO ENDOTRAQUEAL N. 2,5 C/BALÃO	UNI	680	R\$	5,45	R\$	3.706,00
46	TUBO ENDOTRAQUEAL N. 3,0 C/BALÃO	UNI	680	R\$	5,29	R\$	3.597,20
47	TUBO ENDOTRAQUEAL N. 3,5 C/BALÃO	UNI	680	R\$	5,48	R\$	3.726,40
48	TUBO ENDOTRAQUEAL N. 4,0 C/BALÃO	UNI	680	R\$	6,20	R\$	4.216,00
49	TUBO ENDOTRAQUEAL N. 4,5 C/BALÃO	UNI	680	R\$	6,27	R\$	4.263,60
50	TUBO ENDOTRAQUEAL N. 5,0 C/BALÃO	UNI	680	R\$	5,68	R\$	3.862,40
51	TUBO ENDOTRAQUEAL N. 5,5 C/BALÃO	UNI	680	R\$	5,89	R\$	4.005,20
52	TUBO ENDOTRAQUEAL N. 6,0 C/BALÃO	UNI	680	R\$	5,12	R\$	3.481,60
53	TUBO ENDOTRAQUEAL N. 6,5 C/BALÃO	UNI	680	R\$	5,53	R\$	3.760,40
54	TUBO ENDOTRAQUEAL N. 7,0 C/BALÃO	UNI	680	R\$	6,13	R\$	4.168,40
55	TUBO ENDOTRAQUEAL N. 7,5 C/BALÃO	UNI	680	R\$	5,61	R\$	3.814,80
56	TUBO ENDOTRAQUEAL N. 8,0 C/BALÃO	UNI	680	R\$	5,63	R\$	3.828,40
57	TUBO ENDOTRAQUEAL N. 8,5 C/BALÃO	UNI	680	R\$	5,87	R\$	3.991,60
58	TUBO ENDOTRAQUEAL N. 9,0 C/BALÃO	UNI	680	R\$	6,01	R\$	4.086,80
						R\$	309.831,13



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



LOTE 23 - EXCLUSIVO ME e EPP					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V.UNIT R\$	VALOR TOTAL MÉDIO R\$
1	MÁSCARA DE VENTURI P/ O2 C/ 6 CONECT. COR DIFER.	UNI	9	R\$ 25,40	R\$ 228,60
2	MÁSCARA DE VENTURI P/O2 C/6 CONECT COR DIFER. ADULTO	UNI	39	R\$ 17,62	R\$ 687,18
3	MÁSCARA DE VENTURI P/O2 C/6 CONECT COR DIFER. INFANTIL	UNI	39	R\$ 21,27	R\$ 829,53
4	MÁSCARA TRIPLA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO	CX C/50UNI	750	R\$ 10,44	R\$ 7.830,00
					R\$ 9.575,31

LOTE 24 - AMPLA PARTICIPAÇÃO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V.UNIT R\$	VALOR TOTAL MÉDIO R\$
1	MÁSCARA DE VENTURI P/ O2 C/ 6 CONECT. COR DIFER.	UNI	51	R\$ 25,40	R\$ 1.295,40
2	MÁSCARA DE VENTURI P/O2 C/6 CONECT COR DIFER. ADULTO	UNI	225	R\$ 17,62	R\$ 3.964,50
3	MÁSCARA DE VENTURI P/O2 C/6 CONECT COR DIFER. INFANTIL	UNI	225	R\$ 21,27	R\$ 4.785,75
4	MÁSCARA TRIPLA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO	CX C/50UNI	4.250	R\$ 10,44	R\$ 44.370,00
					R\$ 54.415,65

LOTE 25 - EXCLUSIVO ME e EPP					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V.UNIT R\$	VALOR TOTAL MÉDIO R\$
1	TENSÍOMETRO (ESFIGMOMANÔMETRO)	UNI	60	R\$ 77,38	R\$ 4.642,80
2	TERMÔMETRO DIGITAL	UNI	90	R\$ 11,78	R\$ 1.060,20
3	TERMÔMETRO PARA GELADEIRA	UNI	30	R\$ 71,29	R\$ 2.138,70
4	TESTE BOWIEDICK	CX	2	R\$ 332,27	R\$ 664,54
5	TESTE PARA UREASE C/ 60UND	UNI	17	R\$ 159,16	R\$ 2.705,72
6	TUBO DE LÁTEX N. 200 C/ 15M	UNI	120	R\$ 42,11	R\$ 5.053,20
7	TUBO DE SILICONE N. 204 C/ 15M	UNI	90	R\$ 246,58	R\$ 22.192,20
8	UMIDIFICADOR P/ OXIGENIO	UNID	15	R\$ 23,12	R\$ 346,80
1	VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO	UNI	22	R\$ 325,99	R\$ 7.171,78
					R\$ 45.975,94

Handwritten signature



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



LOTE 26 - AMPLA PARTICIPAÇÃO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V.UNIT R\$	VALOR TOTAL MÉDIO R\$
1	TENSÍMETRO (ESFIGMOMANÔMETRO)	UNI	340	R\$ 77,38	R\$ 26.309,20
2	TERMÔMETRO DIGITAL	UNI	510	R\$ 11,78	R\$ 6.007,80
3	TERMÔMETRO PARA GELADEIRA	UNI	170	R\$ 71,29	R\$ 12.119,30
4	TESTE BOWIEDICK	CX	10	R\$ 332,27	R\$ 3.322,70
5	TESTE PARA UREASE C/ 60UND	UNI	98	R\$ 159,16	R\$ 15.597,68
6	TUBO DE LÁTEX N. 200 C/ 15M	UNI	680	R\$ 42,11	R\$ 28.634,80
7	TUBO DE SILICONE N. 204 C/ 15M	UNI	510	R\$ 246,58	R\$ 125.755,80
8	UMIDIFICADOR P/ OXIGENIO	UNID	85	R\$ 23,12	R\$ 1.965,20
1	VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO	UNI	128	R\$ 325,99	R\$ 41.726,72
					R\$ 261.439,20

LOTE 27 - EXCLUSIVO ME e EPP					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V.UNIT R\$	VALOR TOTAL MÉDIO R\$
1	MÁSCARA C/ RESERVATÓRIO ADULTO	UNI	150	R\$ 25,62	R\$ 3.843,00
2	MÁSCARA C/ RESPIRADOR N95	UNI	375	R\$ 4,36	R\$ 1.635,00
3	MÁSCARA UMBU ADULTO	UNI	4	R\$ 55,28	R\$ 221,12
4	MÁSCARA UMBU PEDIÁTRICO	UNI	9	R\$ 158,40	R\$ 1.425,60
5	ÓCULOS DE PROTEÇÃO (SAÚDE)	UNI	78	R\$ 4,80	R\$ 374,40
6	PAPEL P/ ECG 216X30	PCT	15	R\$ 27,28	R\$ 409,20
7	PÊRAS P/APARELHO DE ELETROCARDIOGRAMA	UNI	18	R\$ 3,44	R\$ 61,92
8	PULSEIRA PARA RECÉM NASCIDO (HOSPITALAR)	UNI	78	R\$ 0,38	R\$ 29,64
9	SALTO P/ BOTA DE GESSO TAM G PC/12	PCT	78	R\$ 1,49	R\$ 116,22
10	SALTO P/ BOTA DE GESSO TAM M PC/12	PCT	78	R\$ 1,74	R\$ 135,72
11	SALTO P/ BOTA DE GESSO TAM P PC/12	PCT	78	R\$ 1,46	R\$ 113,88
					R\$ 8.365,70

LOTE 28 - AMPLA PARTICIPAÇÃO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V.UNIT R\$	VALOR TOTAL MÉDIO R\$
1	MÁSCARA C/ RESERVATÓRIO ADULTO	UNI	850	R\$ 25,62	R\$ 21.777,00
2	MÁSCARA C/ RESPIRADOR N95	UNI	2.125	R\$ 4,36	R\$ 9.265,00
3	MÁSCARA UMBU ADULTO	UNI	26	R\$ 55,28	R\$ 1.437,28
4	MÁSCARA UMBU PEDIÁTRICO	UNI	51	R\$ 158,40	R\$ 8.078,40



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



5	ÓCULOS DE PROTEÇÃO (SAÚDE)	UNI	446	R\$ 4,80	R\$ 2.140,80
6	PAPEL P/ ECG 216X30	PCT	85	R\$ 27,28	R\$ 2.318,80
7	PÊRAS P/APARELHO DE ELETROCARDIOGRAMA	UNI	104	R\$ 3,44	R\$ 357,76
8	PULSEIRA PARA RECÉM NASCIDO (HOSPITALAR)	UNI	444	R\$ 0,38	R\$ 168,72
9	SALTO P/ BOTA DE GESSO TAM G PC/12	PCT	444	R\$ 1,49	R\$ 661,56
10	SALTO P/ BOTA DE GESSO TAM M PC/12	PCT	444	R\$ 1,74	R\$ 772,56
11	SALTO P/ BOTA DE GESSO TAM P PC/12	PCT	444	R\$ 1,46	R\$ 648,24
					R\$ 47.626,12

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS					
LOTE 29 - EXCLUSIVO ME e EPP					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V.UNIT R\$	VALOR TOTAL MÉDIO R\$
1	DEXAMETASONA 0,1MG/ML ELIXIR C/ML	FRASCO	112	R\$ 4,13	R\$ 462,56
2	DIMETICONA 75MG/ML GTS C/ 10ML	FRASCO	900	R\$ 5,33	R\$ 4.797,00
3	LIDOCAINA 10% SPRAY C/ 50ML	FRASCO	120	R\$ 107,52	R\$ 12.902,40
4	METOCLOPRAMIDA 4MG/ML GTS C/ 10ML -	FRASCO	600	R\$ 4,53	R\$ 2.718,00
5	NISTATINA 100UI/ML	SUSP.	112	R\$ 3,63	R\$ 406,56
6	OLEO MINERAL 100ML	FRASCO	450	R\$ 8,52	R\$ 3.834,00
7	PASTA D'AGUA SIMPLES C/100ML	FRASCO	82	R\$ 11,51	R\$ 943,82
8	PREDNISONA 5MG	COMP	1500	R\$ 7,40	R\$ 11.100,00
9	SALBUTAMOL SULFATO 100MG	FRASCO	75	R\$ 24,90	R\$ 1.867,50
10	SULFATO FERROSO GTS.	FRASCO	375	R\$ 4,32	R\$ 1.620,00
					R\$ 40.651,84

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS					
LOTE 30 - AMPLA PARTICIPAÇÃO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V.UNIT R\$	VALOR TOTAL MÉDIO R\$
1	DEXAMETASONA 0,1MG/ML ELIXIR C/ML	FRASCO	638	R\$ 4,13	R\$ 2.634,94
2	DIMETICONA 75MG/ML GTS C/ 10ML	FRASCO	5.100	R\$ 5,33	R\$ 27.183,00
3	LIDOCAINA 10% SPRAY C/ 50ML	FRASCO	680	R\$ 107,52	R\$ 73.113,60
4	METOCLOPRAMIDA 4MG/ML GTS C/ 10ML -	FRASCO	3.400	R\$ 4,53	R\$ 15.402,00
5	NISTATINA 100UI/ML	SUSP.	638	R\$ 3,63	R\$ 2.315,94
6	OLEO MINERAL 100ML	FRASCO	2.550	R\$ 8,52	R\$ 21.726,00
7	PASTA D'AGUA SIMPLES C/100ML	FRASCO	468	R\$ 11,51	R\$ 5.386,68
8	PREDNISONA 5MG	COMP	8.500	R\$ 7,40	R\$ 62.900,00

ulcans



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



9	SALBUTAMOL SULFATO 100MG	FRASCO	425	R\$ 24,90	R\$ 10.582,50
10	SULFATO FERROSO GTS.	FRASCO	2.125	R\$ 4,32	R\$ 9.180,00
					R\$ 230.424,66

LOTE 31 - EXCLUSIVA ME e EPP					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V.UNIT R\$	VALOR TOTAL MÉDIO R\$
1	AAS 100MG	COMP.	2250	R\$ 0,06	R\$ 135,00
2	ACARBOSE 50MG	COMP.	90	R\$ 1,04	R\$ 93,60
3	ACIDO FOLICO 5MG	COMP.	750	R\$ 0,09	R\$ 67,50
4	AMIODARONA CLORIDRATO 100MG	COMP.	750	R\$ 0,60	R\$ 450,00
5	AZATIAPRINA 50MG	COMP.	375	R\$ 4,31	R\$ 1.616,25
6	AZULFIN 500MG (SULFASALAZINA)	COMP.	112	R\$ 1,36	R\$ 152,32
7	CAPTOPRIL 25MG	CPR	3375	R\$ 0,09	R\$ 303,75
8	CARVEDILOL 6,25MG	CPR	300	R\$ 0,36	R\$ 108,00
9	CLOPIDOGREL 75MG	CPR	1125	R\$ 1,54	R\$ 1.732,50
10	METFORMINA 500MG	CPR	1875	R\$ 0,19	R\$ 356,25
11	METILDOPA 250MG COMP.	CPR	525	R\$ 1,17	R\$ 614,25
12	OMEPRAZOL 20 MG	CAPS	3000	R\$ 0,17	R\$ 510,00
13	PERMANGANATO DE POTASSIO 100MG	CPR	75	R\$ 0,81	R\$ 60,75
14	SECNIDAZOL 1000MG	CPR	450	R\$ 3,94	R\$ 1.773,00
15	SINVASTATINA 20MG	CPR	1050	R\$ 0,15	R\$ 157,50
					R\$ 8.130,67

LOTE 32 - AMPLA PARTICIPAÇÃO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V.UNIT R\$	VALOR TOTAL MÉDIO R\$
1	AAS 100MG	COMP.	12.750	R\$ 0,06	R\$ 765,00
2	ACARBOSE 50MG	COMP.	510	R\$ 1,04	R\$ 530,40
3	ACIDO FOLICO 5MG	COMP.	4.250	R\$ 0,09	R\$ 382,50
4	AMIODARONA CLORIDRATO 100MG	COMP.	4.250	R\$ 0,60	R\$ 2.550,00
5	AZATIAPRINA 50MG	COMP.	2.125	R\$ 4,31	R\$ 9.158,75
6	AZULFIN 500MG (SULFASALAZINA)	COMP.	638	R\$ 1,36	R\$ 867,68
7	CAPTOPRIL 25MG	CPR	19.125	R\$ 0,09	R\$ 1.721,25
8	CARVEDILOL 6,25MG	CPR	1.700	R\$ 0,36	R\$ 612,00
9	CLOPIDOGREL 75MG	CPR	6.375	R\$ 1,54	R\$ 9.817,50
10	METFORMINA 500MG	CPR	10.625	R\$ 0,19	R\$ 2.018,75
11	METILDOPA 250MG COMP.	CPR	2.975	R\$ 1,17	R\$ 3.480,75
12	OMEPRAZOL 20 MG	CAPS	17.000	R\$ 0,17	R\$ 2.890,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



13	PERMANGANATO DE POTASSIO 100MG	CPR	425	R\$	0,81	R\$	344,25
14	SECNIDAZOL 1000MG	CPR	2.550	R\$	3,94	R\$	10.047,00
15	SINVASTATINA 20MG	CPR	5.950	R\$	0,15	R\$	892,50
						R\$	46.078,33

LOTE 33 - EXCLUSIVO ME e EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V.UNIT R\$	VALOR TOTAL MÉDIO R\$	
1	ACIDO ASCORBIDO 500MG C/5ML (VIT C)	AMP	750	R\$ 1,08	R\$	810,00
2	ACIDO TRANEXÂMICO 50 MG/ML C/5ML	AMP	375	R\$ 7,20	R\$	2.700,00
3	ADENOSINA 3MG/ML C/2ML	AMP	112	R\$ 11,76	R\$	1.317,12
4	ADRENALINA 1MG/ML C/ 1ML	AMP	750	R\$ 7,22	R\$	5.415,00
5	AMINOFILINA 24MG/ML C/10ML AMPOLA	AMP	225	R\$ 2,65	R\$	596,25
6	AMIODARONA 50 MG/ML C/3ML	AMP	300	R\$ 5,01	R\$	1.503,00
7	ATROPINA, SULFATO 0,25 MG/ML C/1ML	AMP	375	R\$ 0,85	R\$	318,75
8	BENZILPENICILINA BENZATINA 1200.000UI FR-AMP.	AMP	1350	R\$ 22,65	R\$	30.577,50
9	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI FR-AMP.	AMP	375	R\$ 9,18	R\$	3.442,50
10	BR. N-BUTILESCOPOLAMINA + DIPIRONA C/5ML	AMP	2100	R\$ 1,85	R\$	3.885,00
11	BR. N-BUTILESCOPOLAMINA SIMPLES	AMP	1350	R\$ 1,57	R\$	2.119,50
12	BROMOPRIDA 8MG/ML C/10ML	AMP	525	R\$ 1,23	R\$	645,75
13	CEDILANIDE 0,2MG	AMP	15	R\$ 2,47	R\$	37,05
14	CETOPROFENO IM 50MG/2ML	AMP	1500	R\$ 6,08	R\$	9.120,00
15	CETOPROFENO IV 100MG + DILUENTE C/50	AMP	1950	R\$ 3,98	R\$	7.761,00
16	CIMETIDINA 150MG/ML	AMP	675	R\$ 2,44	R\$	1.647,00
17	CLINDAMICINA 600MG/4ML	AMP	1500	R\$ 7,48	R\$	11.220,00
18	COMPLEXO B C/2ML (POLIVITAMINICO)	AMP	1125	R\$ 2,86	R\$	3.217,50
19	DESLANOSIDEO 0,2 MG/ML C/2ML	AMP	300	R\$ 3,22	R\$	966,00
20	DICLOFENACO SODICO 25MG/ML C/ 3ML	AMP	2625	R\$ 0,90	R\$	2.362,50
21	DIPIRONA SODICA 500MG/ML C/ 2ML	AMP	4500	R\$ 1,59	R\$	7.155,00
22	DOPAMINA 5MG/ML 10ML	AMP	337	R\$ 4,22	R\$	1.422,14
23	ETOMIDATO 20MG/ML C/10ML	AMP	150	R\$ 28,53	R\$	4.279,50
24	FITOMENADIONA 10MG/ML C/ 1ML	AMP	600	R\$ 5,51	R\$	3.306,00
25	FUROSEMIDA 10MG/ML C/ 2ML	AMP	2250	R\$ 1,20	R\$	2.700,00
26	GENTAMICINA 40MG/ML C/ 1ML	AMP	750	R\$ 2,06	R\$	1.545,00
27	GENTAMICINA 80MG/ML C/ 2ML	AMP	750	R\$ 3,31	R\$	2.482,50
28	GLICOSE 25% C/10ML	AMP	1500	R\$ 0,27	R\$	405,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

29	GLICOSE 50% C/ 10ML	AMP	2287	R\$	0,61	R\$	1.395,07	
30	HIDROCORTISONA 100 MG C/ 50+ DILUENTE	FRC/AMP	1200	R\$	2,52	R\$	3.024,00	
31	HIDROCORTISONA 500 MG C/ 50+ DILUENTE	FRC/AMP	750	R\$	6,18	R\$	4.635,00	
32	LIDOCAINA 2% SEM VASOCONSTRICTOR C/ 20ML	FR/AMP	450	R\$	6,40	R\$	2.880,00	
33	METOCLOPRAMIDA 10MG/ML	AMP	600	R\$	0,85	R\$	510,00	
34	METRONIDAZOL 50MG/100ML	FRC	750	R\$	2,93	R\$	2.197,50	
35	NORADRENALINA 4MG/ML C/4ML	AMP	375	R\$	3,62	R\$	1.357,50	
36	OXACILINA 500MG C/50 + DILUENTE	AMP	2250	R\$	2,42	R\$	5.445,00	
37	PROMETAZINA 25MG/ML C/ 2ML	AMP	825	R\$	2,68	R\$	2.211,00	
38	SULFATO DE MAGNESIO 10% C/10 ML	AMP	232	R\$	2,49	R\$	577,68	
39	SULFATO DE MAGNESIO 50% C/10 ML	AMP	375	R\$	9,39	R\$	3.521,25	
							R\$	140.710,56

LOTE 34 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V.UNIT R\$	VALOR TOTAL MÉDIO R\$
1	ACIDO ASCORBIDO 500MG C/5ML (VIT C)	AMP	4.250	R\$ 1,08	R\$ 4.590,00
2	ACIDO TRANEXÂMICO 50 MG/ML C/5ML	AMP	2.125	R\$ 7,20	R\$ 15.300,00
3	ADENOSINA 3MG/ML C/2ML	AMP	638	R\$ 11,76	R\$ 7.502,88
4	ADRENALINA 1MG/ML C/ 1ML	AMP	4.250	R\$ 7,22	R\$ 30.685,00
5	AMINOFILINA 24MG/ML C/10ML AMPOLA	AMP	1.275	R\$ 2,65	R\$ 3.378,75
6	AMIODARONA 50 MG/ML C/3ML	AMP	1.700	R\$ 5,01	R\$ 8.517,00
7	ATROPINA, SULFATO 0,25 MG/ML C/1ML	AMP	2.125	R\$ 0,85	R\$ 1.806,25
8	BENZILPENICILINA BENZATINA 1200.000UI FR-AMP.	AMP	7.650	R\$ 22,65	R\$ 173.272,50
9	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI FR-AMP.	AMP	2.125	R\$ 9,18	R\$ 19.507,50
10	BR. N-BUTILESCOPOLAMINA + DIPIRONA C/5ML	AMP	11.900	R\$ 1,85	R\$ 22.015,00
11	BR. N-BUTILESCOPOLAMINA SIMPLES	AMP	7.650	R\$ 1,57	R\$ 12.010,50
12	BROMOPRIDA 8MG/ML C/10ML	AMP	2.975	R\$ 1,23	R\$ 3.659,25
13	CEDILANIDE 0,2MG	AMP	85	R\$ 2,47	R\$ 209,95
14	CETOPROFENO IM 50MG/2ML	AMP	8.500	R\$ 6,08	R\$ 51.680,00
15	CETOPROFENO IV 100MG + DILUENTE C/50	AMP	11.050	R\$ 3,98	R\$ 43.979,00
16	CIMETIDINA 150MG/ML	AMP	3.825	R\$ 2,44	R\$ 9.333,00
17	CLINDAMICINA 600MG/4ML	AMP	8.500	R\$ 7,48	R\$ 63.580,00
18	COMPLEXO B C/2ML (POLIVITAMINICO)	AMP	6.375	R\$ 2,86	R\$ 18.232,50
19	DESLANOSIDEO 0,2 MG/ML C/2ML	AMP	1.700	R\$ 3,22	R\$ 5.474,00
20	DICLOFENACO SODICO 25MG/ML C/ 3ML	AMP	14.875	R\$ 0,90	R\$ 13.387,50

Woope



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



21	DIPIRONA SODICA 500MG/ML C/ 2ML	AMP	25.500	R\$ 1,59	R\$ 40.545,00
22	DOPAMINA 5MG/ML 10ML	AMP	1.913	R\$ 4,22	R\$ 8.072,86
23	ETOMIDATO 20MG/ML C/10ML	AMP	850	R\$ 28,53	R\$ 24.250,50
24	FITOMENADIONA 10MG/ML C/ 1ML	AMP	3.400	R\$ 5,51	R\$ 18.734,00
25	FUROSEMIDA 10MG/ML C/ 2ML	AMP	12.750	R\$ 1,20	R\$ 15.300,00
26	GENTAMICINA 40MG/ML C/ 1ML	AMP	4.250	R\$ 2,06	R\$ 8.755,00
27	GENTAMICINA 80MG/ML C/ 2ML	AMP	4.250	R\$ 3,31	R\$ 14.067,50
28	GLICOSE 25% C/10ML	AMP	8.500	R\$ 0,27	R\$ 2.295,00
29	GLICOSE 50% C/ 10ML	AMP	12.963	R\$ 0,61	R\$ 7.907,43
30	HIDROCORTISONA 100 MG C/ 50+ DILUENTE	FRC/AMP	6.800	R\$ 2,52	R\$ 17.136,00
31	HIDROCORTISONA 500 MG C/ 50+ DILUENTE	FRC/AMP	4.250	R\$ 6,18	R\$ 26.265,00
32	LIDOCAINA 2% SEM VASOCONSTRITOR C/ 20ML	FR/AMP	2.550	R\$ 6,40	R\$ 16.320,00
33	METOCLOPRAMIDA 10MG/ML	AMP	3.400	R\$ 0,85	R\$ 2.890,00
34	METRONIDAZOL 50MG/100ML	FRC	4.250	R\$ 2,93	R\$ 12.452,50
35	NORADRENALINA 4MG/ML C/4ML	AMP	2.125	R\$ 3,62	R\$ 7.692,50
36	OXACILINA 500MG C/50 + DILUENTE	AMP	12.750	R\$ 2,42	R\$ 30.855,00
37	PROMETAZINA 25MG/ML C/ 2ML	AMP	4.675	R\$ 2,68	R\$ 12.529,00
38	SULFATO DE MAGNESIO 10% C/10 ML	AMP	1.318	R\$ 2,49	R\$ 3.281,82
39	SULFATO DE MAGNESIO 50% C/10 ML	AMP	2.125	R\$ 9,39	R\$ 19.953,75
					R\$ 797.423,44

LOTE 35 - EXCLUSIVO ME e EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V.UNIT R\$	VALOR TOTAL MÉDIO R\$
1	ACIDO GRAXOS ESSENCIAIS	FRASCO	22	R\$ 4,53	R\$ 99,66
2	CAVILON SPRAY	FRASCO	2	R\$ 290,24	R\$ 580,48
3	INLACT 667MG/ML (LACTULONA)	FRASCO	75	R\$ 16,77	R\$ 1.257,75
4	OLEO DE GIRASSOL	FRASCO	450	R\$ 6,36	R\$ 2.862,00
5	PERMETRINA 1%	FRASCO	187	R\$ 3,84	R\$ 718,08
					R\$ 5.517,97

LOTE 36 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V.UNIT R\$	VALOR TOTAL MÉDIO R\$
1	ACIDO GRAXOS ESSENCIAIS	FRASCO	128	R\$ 4,53	R\$ 579,84
2	CAVILON SPRAY	FRASCO	10	R\$ 290,24	R\$ 2.902,40
3	INLACT 667MG/ML (LACTULONA)	FRASCO	425	R\$ 16,77	R\$ 7.127,25
4	OLEO DE GIRASSOL	FRASCO	2.550	R\$ 6,36	R\$ 16.218,00
5	PERMETRINA 1%	FRASCO	1.063	R\$ 3,84	R\$ 4.081,92
					R\$ 30.909,41

silvone



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



LOTE 37 - EXCLUSIVO ME e EPP					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V.UNIT R\$	VALOR TOTAL MÉDIO R\$
1	CIPROFLOXACINO 100ML 200MG	AMP	1500	R\$ 38,98	R\$ 58.470,00
2	CIPROFLOXACINO 200ML 400MG	AMP	1500	R\$ 58,48	R\$ 87.720,00
3	ETILEFRINA, CLORIDRATO 10MG/ML C/1ML	AMP	750	R\$ 3,52	R\$ 2.640,00
4	HEPARINA SODICA 5000UI/ML 5ML SUBCUTANEA C/0,25	AMP	375	R\$ 12,30	R\$ 4.612,50
5	HIDRALAZINA, CLORIDRATO 20MG/ML C/ 1ML	AMP	225	R\$ 14,34	R\$ 3.226,50
6	NITROGLICERINA 25MG/ML	AMP	37	R\$ 27,04	R\$ 1.000,48
7	OMEPRAZOL 40MG INJ+DILUENTE	FR/AMP	375	R\$ 14,00	R\$ 5.250,00
					R\$ 162.919,48

LOTE 38 - AMPLA PARTICIPAÇÃO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V.UNIT R\$	VALOR TOTAL MÉDIO R\$
1	CIPROFLOXACINO 100ML 200MG	AMP	8.500	R\$ 38,98	R\$ 331.330,00
2	CIPROFLOXACINO 200ML 400MG	AMP	8.500	R\$ 58,48	R\$ 497.080,00
3	ETILEFRINA, CLORIDRATO 10MG/ML C/1ML	AMP	4.250	R\$ 3,52	R\$ 14.960,00
4	HEPARINA SODICA 5000UI/ML 5ML SUBCUTANEA C/0,25	AMP	2.125	R\$ 12,30	R\$ 26.137,50
5	HIDRALAZINA, CLORIDRATO 20MG/ML C/ 1ML	AMP	1.275	R\$ 14,34	R\$ 18.283,50
6	NITROGLICERINA 25MG/ML	AMP	213	R\$ 27,04	R\$ 5.759,52
7	OMEPRAZOL 40MG INJ+DILUENTE	FR/AMP	2.125	R\$ 14,00	R\$ 29.750,00
					R\$ 923.300,52

LOTE 39 - EXCLUSIVO ME e EPP					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V.UNIT R\$	VALOR TOTAL MÉDIO R\$
1	AMPICILINA 1G F/A + DILUENTE	AMP	300	R\$ 14,45	R\$ 4.335,00
2	AMPICILINA 500MG C/100 + DILUENTE	AMP	450	R\$ 4,40	R\$ 1.980,00
3	DENOSUMABE 60MG/1ML	AMP	1	R\$ 809,80	R\$ 809,80
4	DIPIRONA SODICA 500MG/ML C/ 10ML	AMP	375	R\$ 0,82	R\$ 307,50
5	METILERGOMETRINA 0,2MG/ML	AMP	262	R\$ 2,70	R\$ 707,40
6	SUXAMETÔNIO 100MG+DILUENTE	FR/AMP	112	R\$ 16,49	R\$ 1.846,88
7	VASOPRESSINA 20U/ML C/1ML	AMP	112	R\$ 15,25	R\$ 1.708,00
					R\$ 11.694,58

silvares



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



LOTE 40 - AMPLA PARTICIPAÇÃO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V.UNIT R\$	VALOR TOTAL MÉDIO R\$
1	AMPICILINA 1G F/A + DILUENTE	AMP	1.700	R\$ 14,45	R\$ 24.565,00
2	AMPICILINA 500MG C/100 + DILUENTE	AMP	2.550	R\$ 4,40	R\$ 11.220,00
3	DENOSUMABE 60MG/1ML	AMP	5	R\$ 809,80	R\$ 4.049,00
4	DIPIRONA SODICA 500MG/ML C/ 10ML	AMP	2.125	R\$ 0,82	R\$ 1.742,50
5	METILERGOMETRINA 0,2MG/ML	AMP	1.488	R\$ 2,70	R\$ 4.017,60
6	SUXAMETÔNIO 100MG+DILUENTE	FR/AMP	638	R\$ 16,49	R\$ 10.520,62
7	VASOPRESSINA 20U/ML C/1ML	AMP	638	R\$ 15,25	R\$ 9.729,50
					R\$ 65.844,22

LOTE 41 - EXCLUSIVO ME e EPP					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V.UNIT R\$	VALOR TOTAL MÉDIO R\$
1	ACETATO DEXAMETASONA 0,1% 1g/g 10g	POM	7200	R\$ 2,40	R\$ 17.280,00
2	COLAGENASE + CLORANFENICOL C/30G	POM	900	R\$ 30,55	R\$ 27.495,00
3	LIDOCAÍNA GELÉIA 2% C/ 30G	BNG	300	R\$ 5,30	R\$ 1.590,00
4	NEOMICINA + BACITRACINA 5MG + 250UI	POM	3600	R\$ 5,85	R\$ 21.060,00
5	SULFADIAZINA DE PRAT 1% C/50G	BNG	375	R\$ 27,63	R\$ 10.361,25
					R\$ 77.786,25

LOTE 42 - AMPLA PARTICIPAÇÃO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V.UNIT R\$	VALOR TOTAL MÉDIO R\$
1	ACETATO DEXAMETASONA 0,1% 1g/g 10g	POM	40.800	R\$ 2,40	R\$ 97.920,00
2	COLAGENASE + CLORANFENICOL C/30G	POM	5.100	R\$ 30,55	R\$ 155.805,00
3	LIDOCAÍNA GELÉIA 2% C/ 30G	BNG	1.700	R\$ 5,30	R\$ 9.010,00
4	NEOMICINA + BACITRACINA 5MG + 250UI	POM	20.400	R\$ 5,85	R\$ 119.340,00
5	SULFADIAZINA DE PRAT 1% C/50G	BNG	2.125	R\$ 27,63	R\$ 58.713,75
					R\$ 440.788,75

LOTE 43 - EXCLUSIVO ME e EPP					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V.UNIT R\$	VALOR TOTAL MÉDIO R\$
1	CEFALOTINA SOD.1G C/50 + DILUENTE	AMP	600	R\$ 1,54	R\$ 924,00
2	CEFAZOLINA 1G	AMP	150	R\$ 5,18	R\$ 777,00
3	CEFTRIAXONA 1G 10ML + DILUENTE	AMP	1125	R\$ 1,79	R\$ 2.013,75
4	CEFTRIAXONA 500MG + DILUENTE	AMP	225	R\$ 10,27	R\$ 2.310,75

plano



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



5	DEXAMETASONA 4MG/ML C/ 2,5ML	AMP	1875	R\$ 1,56	R\$ 2.925,00
6	ENOXEPARINA 0,2MG	AMP	150	R\$ 17,90	R\$ 2.685,00
7	METILERGOMETRINA 0,2MG/ML	AMP	262	R\$ 2,70	R\$ 707,40
					R\$ 12.342,90

LOTE 44 - AMPLA PARTICIPAÇÃO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V.UNIT R\$	VALOR TOTAL MÉDIO R\$
1	CEFALOTINA SOD.1G C/50 + DILUENTE	AMP	3.400	R\$ 1,54	R\$ 5.236,00
2	CEFAZOLINA 1G	AMP	850	R\$ 5,18	R\$ 4.403,00
3	CEFTRIAXONA 1G 10ML + DILUENTE	AMP	6.375	R\$ 1,79	R\$ 11.411,25
4	CEFTRIAXONA 500MG + DILUENTE	AMP	1.275	R\$ 10,27	R\$ 13.094,25
5	DEXAMETASONA 4MG/ML C/ 2,5ML	AMP	10.625	R\$ 1,56	R\$ 16.575,00
6	ENOXEPARINA 0,2MG	AMP	850	R\$ 17,90	R\$ 15.215,00
7	METILERGOMETRINA 0,2MG/ML	AMP	1.488	R\$ 2,70	R\$ 4.017,60
					R\$ 69.952,10

LOTE 45 - EXCLUSIVO ME e EPP					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V.UNIT R\$	VALOR TOTAL MÉDIO R\$
1	MISOPROSTOL 200MCG	CPR	225	R\$ 84,33	R\$ 18.974,25
2	MISOPROSTOL 25MCG	CPR	225	R\$ 22,71	R\$ 5.109,75
					R\$ 24.084,00

LOTE 46 - AMPLA PARTICIPAÇÃO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V.UNIT R\$	VALOR TOTAL MÉDIO R\$
1	MISOPROSTOL 200MCG	CPR	1.275	R\$ 84,33	R\$ 107.520,75
2	MISOPROSTOL 25MCG	CPR	1.275	R\$ 22,71	R\$ 28.955,25
					R\$ 136.476,00

LOTE 47 - EXCLUSIVO ME e EPP					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V.UNIT R\$	VALOR TOTAL MÉDIO R\$
1	ACIDO GRAXOS ES. (AGE) +VITA/E + LECTINA C/ 100ML	AMP	75	R\$ 3,68	R\$ 276,00
2	CLORIDRATO DE BUPIVACAINA+GLICOSE 5MG+80ML C/ML	AMP	157	R\$ 13,61	R\$ 2.136,77
3	IMUNOGLOBULINA ANTI-RH	AMP	7	R\$ 172,08	R\$ 1.204,56
4	OXITOCINA 5UI C/1ML	AMP	225	R\$ 2,34	R\$ 526,50

plano



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



5	PIRACETAM 200MG/ML C/ 5ML	AMP	112	R\$ 10,79	R\$	1.208,48
6	RANITIDINA 50MG/2ML C/ 2ML	AMP	1575	R\$ 0,92	R\$	1.449,00
					R\$	6.801,31

LOTE 48 - AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V.UNIT R\$	VALOR TOTAL MÉDIO R\$	
1	ACIDO GRAXOS ES. (AGE) +VITA/E + LECTINA C/ 100ML	AMP	425	R\$ 3,68	R\$ 1.564,00	
2	CLORIDRATO DE BUPIVACAINA+GLICOSE 5MG+80ML C/ML	AMP	893	R\$ 13,61	R\$ 12.153,73	
3	IMUNOGLOBULINA ANTI-RH	AMP	43	R\$ 172,08	R\$ 7.399,44	
4	OXITOCINA 5UI C/1ML	AMP	1.275	R\$ 2,34	R\$ 2.983,50	
5	PIRACETAM 200MG/ML C/ 5ML	AMP	638	R\$ 10,79	R\$ 6.884,02	
6	RANITIDINA 50MG/2ML C/ 2ML	AMP	8.925	R\$ 0,92	R\$ 8.211,00	
					R\$	39.195,69

LOTE 49 - EXCLUSIVO ME e EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V.UNIT R\$	VALOR TOTAL MÉDIO R\$	
1	ÁGUA DESTILADA 500ML	FRASCO	450	R\$ 3,07	R\$ 1.381,50	
2	AGUA PARA INJEÇÃO C/10ML	AMP	4875	R\$ 0,31	R\$ 1.511,25	
3	AGUA PARA INJEÇÃO C/250ML	AMP	525	R\$ 2,68	R\$ 1.407,00	
4	AGUA PARA INJEÇÃO C/500ML	AMP	225	R\$ 3,70	R\$ 832,50	
5	AGUA PARA INJEÇÃO C/5ML	AMP	600	R\$ 0,18	R\$ 108,00	
6	BICARBONATO DE SODIO 10% C/10ML	AMP	1875	R\$ 1,18	R\$ 2.212,50	
7	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% C/10ML	AMP	150	R\$ 2,13	R\$ 319,50	
8	CLORETO DE POTASSIO 10% C/10ML	AMP	900	R\$ 0,81	R\$ 729,00	
9	CLORETO DE SODIO 10% C/ 10ML	AMP	900	R\$ 0,74	R\$ 666,00	
10	CLORETO DE SODIO 20% C/ 10ML	AMP	900	R\$ 0,41	R\$ 369,00	
11	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% C/10ML	AMP	975	R\$ 2,83	R\$ 2.759,25	
12	SORO FISIOLÓGICO 0,9% C/100ML	AMP	4500	R\$ 4,83	R\$ 21.735,00	
13	SORO FISIOLÓGICO 0,9% C/250ML	AMP	2250	R\$ 5,57	R\$ 12.532,50	
14	SORO FISIOLÓGICO 0,9% C/500ML	AMP	3000	R\$ 6,81	R\$ 20.430,00	
15	SORO GLICOFISIOLÓGICO 1:1 C/500ML	AMP	2250	R\$ 5,91	R\$ 13.297,50	
16	SORO GLICOSADO 5% 500ML	AMP	1875	R\$ 6,51	R\$ 12.206,25	
17	SORO RINGER C/ LACTADO C/ 500ML	AMP	1125	R\$ 5,16	R\$ 5.805,00	
					R\$	98.301,75

Handwritten signature



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



LOTE 50 - AMPLA PARTICIPAÇÃO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V.UNIT R\$	VALOR TOTAL MÉDIO R\$
1	ÁGUA DESTILADA 500ML	FRASCO	2.550	R\$ 3,07	R\$ 7.828,50
2	AGUA PARA INJEÇÃO C/10ML	AMP	27.625	R\$ 0,31	R\$ 8.563,75
3	AGUA PARA INJEÇÃO C/250ML	AMP	2.975	R\$ 2,68	R\$ 7.973,00
4	AGUA PARA INJEÇÃO C/500ML	AMP	1.275	R\$ 3,70	R\$ 4.717,50
5	AGUA PARA INJEÇÃO C/5ML	AMP	3.400	R\$ 0,18	R\$ 612,00
6	BICARBONATO DE SODIO 10% C/10ML	AMP	10.625	R\$ 1,18	R\$ 12.537,50
7	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% C/10ML	AMP	850	R\$ 2,13	R\$ 1.810,50
8	CLORETO DE POTASSIO 10% C/10ML	AMP	5.100	R\$ 0,81	R\$ 4.131,00
9	CLORETO DE SODIO 10% C/ 10ML	AMP	5.100	R\$ 0,74	R\$ 3.774,00
10	CLORETO DE SODIO 20% C/ 10ML	AMP	5.100	R\$ 0,41	R\$ 2.091,00
11	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% C/10ML	AMP	5.525	R\$ 2,83	R\$ 15.635,75
12	SORO FISIOLÓGICO 0,9% C/100ML	AMP	25.500	R\$ 4,83	R\$ 123.165,00
13	SORO FISIOLÓGICO 0,9% C/250ML	AMP	12.750	R\$ 5,57	R\$ 71.017,50
14	SORO FISIOLÓGICO 0,9% C/500ML	AMP	17.000	R\$ 6,81	R\$ 115.770,00
15	SORO GLICOFISIOLÓGICO 1:1 C/500ML	AMP	12.750	R\$ 5,91	R\$ 75.352,50
16	SORO GLICOSADO 5% 500ML	AMP	10.625	R\$ 6,51	R\$ 69.168,75
17	SORO RINGER C/ LACTADO C/ 500ML	AMP	6.375	R\$ 5,16	R\$ 32.895,00
					R\$ 557.043,25

LOTE 51 - EXCLUSIVO ME e EPP					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V.UNIT R\$	VALOR TOTAL MÉDIO R\$
1	MEROPENEM 1G INJETÁVEL	AMP	52	R\$ 97,70	R\$ 5.080,40
2	MEROPENEM 500MG INJETÁVEL	AMP	37	R\$ 18,52	R\$ 685,24
					R\$ 5.765,64

LOTE 52 - AMPLA PARTICIPAÇÃO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V.UNIT R\$	VALOR TOTAL MÉDIO R\$
1	MEROPENEM 1G INJETÁVEL	AMP	298	R\$ 97,70	R\$ 29.114,60
2	MEROPENEM 500MG INJETÁVEL	AMP	213	R\$ 18,52	R\$ 3.944,76
					R\$ 33.059,36

gomes



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



LOTE 53 - EXCLUSIVO ME e EPP CONTROLADOS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V.UNIT R\$	VALOR TOTAL MÉDIO R\$
1	CETAMINA CLORIDRATO 50MG/ML 10ML	AMPOLA	45	R\$ 29,89	R\$ 1.345,05
2	CLORPROMAZINA 25MG/5ML	AMPOLA	360	R\$ 2,83	R\$ 1.018,80
3	DIAZEPAN 10MG/2ML 2ML	AMPOLA	750	R\$ 1,17	R\$ 877,50
4	FENITOINA SODICA 50MG/ML 5ML	AMPOLA	360	R\$ 4,22	R\$ 1.519,20
5	FENOBARBITAL 100MG/ML C/2ML	AMPOLA	450	R\$ 3,56	R\$ 1.602,00
6	FENTANILA 50MCG/ML	AMPOLA	75	R\$ 3,06	R\$ 229,50
7	FENTANILA CITRATO 0,05MG/ML 10ML	AMPOLA	150	R\$ 3,68	R\$ 552,00
8	HALOPERIDOL 5MG/ML INJ.	AMPOLA	300	R\$ 2,72	R\$ 816,00
9	MIDAZOLAM CLORIDRATO 5MG/ML 3ML	AMPOLA	450	R\$ 3,34	R\$ 1.503,00
10	MORFINA SULFATO 02MG/ML 1ML	AMPOLA	225	R\$ 8,26	R\$ 1.858,50
11	MORFINA SULFATO 10MG/ML 1ML	AMPOLA	450	R\$ 2,99	R\$ 1.345,50
12	NARCAN 0,4MG/ML C/2ML	AMPOLA	225	R\$ 10,06	R\$ 2.263,50
13	PETIDINA CLORIDRATO 50MG/ML C/2ML	AMPOLA	375	R\$ 7,49	R\$ 2.808,75
14	PROPOFOL 10MG/ML 1ML	AMPOLA	450	R\$ 7,54	R\$ 3.393,00
15	TRAMADOL 100MG/ML	AMPOLA	1125	R\$ 2,00	R\$ 2.250,00
					R\$ 23.382,30

LOTE 54 - AMPLA PARTICIPAÇÃO - CONTROLADOS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V.UNIT R\$	VALOR TOTAL MÉDIO R\$
1	CETAMINA CLORIDRATO 50MG/ML 10ML	AMPOLA	255	R\$ 29,89	R\$ 7.621,95
2	CLORPROMAZINA 25MG/5ML	AMPOLA	2.040	R\$ 2,83	R\$ 5.773,20
3	DIAZEPAN 10MG/2ML 2ML	AMPOLA	4.250	R\$ 1,17	R\$ 4.972,50
4	FENITOINA SODICA 50MG/ML 5ML	AMPOLA	2.040	R\$ 4,22	R\$ 8.608,80
5	FENOBARBITAL 100MG/ML C/2ML	AMPOLA	2.550	R\$ 3,56	R\$ 9.078,00
6	FENTANILA 50MCG/ML	AMPOLA	425	R\$ 3,06	R\$ 1.300,50
7	FENTANILA CITRATO 0,05MG/ML 10ML	AMPOLA	850	R\$ 3,68	R\$ 3.128,00
8	HALOPERIDOL 5MG/ML INJ.	AMPOLA	1.700	R\$ 2,72	R\$ 4.624,00
9	MIDAZOLAM CLORIDRATO 5MG/ML 3ML	AMPOLA	2.550	R\$ 3,34	R\$ 8.517,00
10	MORFINA SULFATO 02MG/ML 1ML	AMPOLA	1.275	R\$ 8,26	R\$ 10.531,50
11	MORFINA SULFATO 10MG/ML 1ML	AMPOLA	2.550	R\$ 2,99	R\$ 7.624,50
12	NARCAN 0,4MG/ML C/2ML	AMPOLA	1.275	R\$ 10,06	R\$ 12.826,50
13	PETIDINA CLORIDRATO 50MG/ML C/2ML	AMPOLA	2.125	R\$ 7,49	R\$ 15.916,25
14	PROPOFOL 10MG/ML 1ML	AMPOLA	2.550	R\$ 7,54	R\$ 19.227,00
15	TRAMADOL 100MG/ML	AMPOLA	6.375	R\$ 2,00	R\$ 12.750,00

Alcides



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



R\$ 132.499,70

LOTE 55 - EXCLUSIVA ME e EPP					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V.UNIT R\$	VALOR TOTAL MÉDIO R\$
4	PAPAINA 10%	FRASCO	37	R\$ 41,30	R\$ 1.528,10
					R\$ 1.528,10

LOTE 56 - AMPLA PARTICIPAÇÃO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V.UNIT R\$	VALOR TOTAL MÉDIO R\$
4	PAPAINA 10%	FRASCO	213	R\$ 41,30	R\$ 8.796,90
					R\$ 8.796,90

Valor Global dos Lotes R\$ 8.164.851,63 (oito milhões cento e sessenta e quatro mil oitocentos e cinquenta e um reais e sessenta e três centavos).

OBSERVAÇÕES: DOS REQUISITOS MÍNIMOS

- * COMPROVAÇÃO DE CAPACITAÇÃO TÉCNICA da licitante, através da apresentação dos documentos abaixo, conforme portaria nº 2.814/98GM/MS:
 - * Autorização de funcionamento da empresa, junto ao Ministério da Saúde - ANVISA;
 - * Alvará sanitário, expedido pela Unidade Competente, da esfera Distrital, Estadual ou Municipal, da sede do licitante;
 - * Inscrição da empresa no Conselho Regional de Farmácia (CRF).
- Autorização de funcionamento da empresa, junto ao Ministério da Saúde - ANVISA ESPECIAL, para o lote de Medicamentos Controlados (LOTE 53 e 54)

Handwritten signature